
TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO

MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2022–2026 METŲ BENDROJO PLANO
PATVIRTINIMO

2022 m. kovo 31 d. Nr. S1E–68
Trakai

Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 21

punktu, 4 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 28 straipsnio 8 dalimi, 58 straipsnio 1

dalimi,  Mokyklų,  vykdančių  formaliojo  švietimo  programas,  tinklo  kūrimo  taisyklėmis,

patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, Trakų

rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1.  Patvirtinti  Trakų  rajono  savivaldybės  bendrojo  ugdymo  mokyklų  tinklo  pertvarkos

2022–2026  metų bendrąjį  planą (pridedama).

2.  Pavesti Trakų rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriui vykdyti šio

sprendimo  1  punktu  patvirtinto  plano  stebėseną  ir,  prireikus,  teikti  Trakų  rajono  savivaldybės

tarybai jį koreguoti. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                                                                                                  Andrius Šatevičius

Parengė
Švietimo skyriaus vedėja
Dalia Dzigienė 

Elektroninio dokumento nuorašas



2

PATVIRTINTA
Trakų rajono savivaldybės tarybos
2022 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. S1E–68

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO
PERTVARKOS 2022–2026 METŲ BENDRASIS PLANAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

Trakų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2022–2026 metų
bendrasis planas  (toliau – Tinklo pertvarkos bendrasis planas) nustato Trakų rajono savivaldybės
(toliau – savivaldybė) bendrojo ugdymo mokyklų (toliau – mokyklų) tinklo kūrimo strateginį tikslą,
uždavinius, prioritetus, pagrindinius rezultato rodiklius, apibrėžia mokyklų tinklo būklę, problemas,
numato laukiamus rezultatus.

 Pertvarkant  mokyklų  tinklą,  vadovaujamasi:  Lietuvos  Respublikos  švietimo  įstatymu,
Mokyklų,  vykdančių  formaliojo  švietimo  programas,  tinklo  kūrimo  taisyklėmis,  patvirtintomis
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2011  m.  birželio  29  d.  nutarimu  Nr.  768  „Dėl  mokyklų,
vykdančių  formaliojo  švietimo  programas,  tinklo  kūrimo taisyklių  patvirtinimo“,  Mokymo lėšų
apskaičiavimo,  paskirstymo  ir  panaudojimo  tvarkos  aprašu,  patvirtintu  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo
ir  panaudojimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  Lietuvos  Respublikos  darbo  kodeksu,  patvirtintu
Lietuvos Respublikos 2016 m. rugsėjo 14 d. įstatymu Nr.  XII-2603, Trakų rajono savivaldybės
tarybos 2016 m. rugpjūčio  4 d. sprendimu Nr. S1-180 ,,Dėl Trakų rajono savivaldybės bendrojo
ugdymo  mokyklų  tinklo  pertvarkos  2016–2020  metų  bendrojo  plano  patvirtinimo“,  kurio
patvirtintas  Trakų rajono savivaldybės  bendrojo ugdymo mokyklų  tinklo  pertvarkos  2016–2020
metų bendrasis planas ir numatyta stebėti plano įgyvendinimo situaciją ir prireikus jį patikslinti;
vertinama: esamo  bendrojo  ugdymo  mokyklų  tinklo  optimalumas,  mokyklų  veiklos  kokybė;
mokinių skaičius ir jo mažėjimo tendencijos; savivaldybės finansines galimybes.

Mokyklų  tinklo  pokyčiai,  kurie  buvo  numatyti  Trakų  rajono  savivaldybės  bendrojo
ugdymo  mokyklų  tinklo  2016–2020  metų  bendrajame  plane,  yra  įgyvendinti.  Planas  buvo
peržiūrėtas ir patikslintas atskirais Savivaldybės tarybos sprendimais:

2017 m. gegužės  4 d.  sprendimas  Nr.  S1-106 ,,Dėl  Trakų rajono savivaldybės  bendrojo
ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo plano pakeitimo“,

2020 m. gegužės 28 d. sprendimas Nr. S1E-105 ,,Dėl Trakų rajono savivaldybės bendrojo
ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrojo plano pakeitimo“.

Likviduotas  Lentvario  pradinės  mokyklos  Rykantų  pradinio  ugdymo  skyrius;  Bijūnų
pagrindinėje mokykloje pertvarkyta vidaus struktūra ir nuo 2017 m. įstaiga savo veiklą tęsė kaip
Bijūnų  mokykla-daugiafunkcis  centras,  vykdantis  ikimokyklinio,  priešmokyklinio  ir  pradinio
ugdymo programas,  o nuo 2020 m. nutrauktas pradinio ugdymo vykdymas, 1–4 kl.,  mokiniams
sudarytos  sąlygos  tęsti  mokymąsi  pagal  pradinio  ugdymo  programą  Aukštadvario  mokykloje-
darželyje „Gandriukas“;  Aukštadvario gimnazijoje nuo 2020 m. sudarytos sąlygos teikti profesinį
mokymą; atsižvelgiant į Lentvario gyventojų ikimokyklinio ugdymo poreikį, įstaigų infrastruktūrą
ir esamus specialistus, tikslingai paskirstyti ikimokyklines ir pradines klases lankančių vaikų srautai
savivaldybės  teritorijoje  veikiančiose  švietimo  įstaigose,  o  Lentvario  Motiejaus  Šimelionio
gimnazijoje atsisakyta 2020 m. pradėti vykdyti pradinio ugdymo programą.

Tinklo pertvarkos bendrojo plano projektui parengti Trakų rajono savivaldybės mero 2021
m. gruodžio 23 d. potvarkiu Nr. P1E-86 „Dėl darbo grupės sudarymo“ sudaryta darbo grupė, kuri
rinko,  apdorojo  statistinius  duomenis,  analizavo  ir  vertino  ugdymo  organizavimo  ir  mokyklų



3

veiklos  perspektyvas.  Parengtas  Trakų  rajono  mokyklų  reorganizavimo  ir  vidaus  struktūros
pertvarkymo 2022–2026 metų plano projektas išplėstinio posėdžio metu pristatytas švietimo įstaigų
vadovams ir  svarstytas mokyklų bendruomenėse. Šiam projektui  švietimo įstaigų bendruomenės
pateikė  sprendimus  ir  siūlymus,  kurie  išanalizuoti  darbo grupės  posėdžio  metu.  Atsižvelgiant  į
konstruktyvius  mokyklų  bendruomenių  pasiūlymus, Trakų  rajono  mokyklų  reorganizavimo  ir
vidaus  struktūros  pertvarkymo  2022–2026  metų  plano  projektas  pakoreguotas.  Darbo  grupės
sprendimu galutinis Tinklo pertvarkos bendrasis planas ir jo priedai pateikti svarstyti Trakų rajono
savivaldybės tarybai.

Kartu pateikiami šie Tinklo pertvarkos bendrojo plano priedai:
1. Trakų rajono savivaldybės mokyklų reorganizavimo ir vidaus struktūros pertvarkymo

2022–2026 metų planas (1 priedas).
2. Trakų rajono savivaldybės mokytojų kvalifikacijų atnaujinimo ir įdarbinimo planas (2

priedas).
3. Trakų rajono savivaldybės mokinių vežiojimo užtikrinimo planas (3 priedas).

II SKYRIUS 
TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2016–

2020 METŲ BENDROJO PLANO PAGRINDINIŲ REZULTATŲ RODIKLIŲ
ĮVERTINIMAS

Tinklo pertvarkos bendrojo plano įgyvendinimo stebėsena vykdyta pagal Ugdymo kokybės
ir mokymosi aplinkos užtikrinimo programos pagrindinių rezultatų rodiklius. Įgyvendinant  Trakų
rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016–2020 metų bendrąjį planą,
buvo vykdomi mokyklų struktūriniai pertvarkymai, efektyviau naudojamos mokyklų patalpos, buvo
steigiamos naujos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės.

2016–2017 metų analizė pagal vertinimo kriterijus

Vertinimo
kriterijus

2016-tų
metų

planas
Įvykdyta

Įvykdyta,
(%)

2017-tų
metų

planas
Įvykdyta

Įvykdyta, 
(%)

Įgijusių pradinį/ 
pagrindinį/vidurinį 
išsilavinimą mokinių
dalis tarp baigusių 
atitinkamą programą
mokinių (proc.)

95 95 100 95
94 99

Savivaldybės 
finansuojamose 
ikimokyklinio 
ugdymo įstaigose ir 
bendrojo ugdymo 
įstaigose, 
vykdančiose 
ikimokyklinį ir 
priešmokyklinį 
ugdymą ugdomų 1–6
metų vaikų dalis, 
lyginant su bendru to
amžiaus vaikų 
skaičiumi (proc.)

65 65 100 78

78,9 100

Mokinių skaičiaus 
vidurkis klasėse 

10/15/20 16/17/19 100/100/100 20/18/15



4

pagal koncentrus 
(pradinio/ 
pagrindinio/ 
vidurinio)

17/16/14 85/88/93

Atestuotų mokyklos 
vadovų / pedagogų 
dalis (proc.)

85 90 106 90 77 86

Nesimokančių 
asmenų iki 16 metų 
dalis, nuo bendrojo 
ugdymo mokyklų 
mokinių skaičiaus 
(proc.)

2,3 2,3 100 2
1,8 90

Mokinių, 
besimokančių pagal 
vidurinio ugdymo 
programą, skaičius

845 709 84 800
721 90

Mokinių, 
besimokančių pagal 
pagrindinio ugdymo 
programą, skaičius

1953 1809 93 1900
1730

91

Mokinių, 
besimokančių pagal 
pradinio ugdymo 
programą, skaičius

1108 1165 105 1100
1200 109

Mokinių, 
besimokančių pagal 
priešmokyklinio 
ugdymo programą, 
skaičius

272 305 112 280 286 102

Vaikų, lankančių 
ikimokyklinio 
ugdymo įstaigas, 
skaičius

945 961 102 950
988 104

Švietimo pagalbos 
specialistų, dirbančių
švietimo ir ugdymo 
įstaigose, skaičius

27 28 104 30
36 120

Asmenų, kuriems 
PPS buvo suteikta 
švietimo pagalba, 
skaičius

200 200 100 300
368 123

Mokinių, lankančių 
neformaliojo 
ugdymo įstaigas 
skaičius

445 463 104 445
472 106

Reorganizuotų ir/ar 
pertvarkytų mokyklų
skaičius

2 1 50 1 1 100

Pavežamų mokinių 
skaičius

1400 1581 113 1300
1355 104

Karjeros ugdymo 2 2 100 2



5

specialistų skaičius 2 100
Organizuotų 
pedagogų 
kvalifikacijos 
tobulinimo renginių 
skaičius

50 50 100 40
18 45

Finansuotų vaikų 
socializacijos 
programų skaičius

17 21 124 18 21 117

Finansuotų vaikų 
socializacijos 
programose 
dalyvavusių vaikų 
skaičius

550 600 109 550 566 103

NVŠ programose 
dalyvavusių vaikų 
skaičius

1000 117 110 1000 1003 100

2018–2021 metų analizė pagal vertinimo kriterijus

Vertinimo
kriterijus

20
18

 m
et

ų
 p

la
n

as

Įv
yk

d
yt

a

Įv
yk

d
yt

a 
%

20
19

  m
et

ų
 p

la
n

as

Įv
yk

d
yt

a

Įv
yk

d
yt

a 
%

22
02

0 
m

et
ų

 p
la

n
as

Įv
yk

d
yt

a

Įv
yk

d
yt

a 
%

22
02

1 
m

et
ų

 p
la

n
as

Įv
yk

d
yt

a

Į 
Įv

yk
d

yt
a 

%

Mokinių, 
įgijusių 
vidurinį 
išsilavinimą, 
dalis (proc.)

98 94 96 96 92 96 94 81 86 85 98 115

Mokinių, 
įgijusių 
pagrindinį 
išsilavinimą, 
dalis (proc.)

99 97 98 97 97 100 97 98 101 95 98 103

Mokinių, 
įgijusių pradinį
išsilavinimą, 
dalis (proc.)

100 100 100 100 99 99 100 100 100 100 100 100

Švietimo 
įstaigose 
ugdomų 4–6 
m. vaikų dalis 
(proc.)

80 80 100 80 80 100 80 83 104 83 90 109

Abiturientų, 
neišlaikiusių 
privalomų 
valstybinių 
brandos 
egzaminų, 
dalis (proc.)

8 9,3 116 7 12 84 11 16,4 149 10 8,4 84



6

Vienam 
mokiniui 
tenkančių 
praleistų 
pamokų 
skaičius

40 45 112 45 44 100 45 45 100 45 45 100

Tarptautinių ir 
šalies 
dalykinių 
olimpiadų 
prizininkų 
dalis (proc.)

1 0 0 1 3 130 1 1 100 1 0 0

Mokinių 
skaičius, 
tenkantis 
vienam 
mokytojui

8 8 100 9 10 100 9 10 110 11 10 90

Pavežamų 
mokinių dalis 
(proc.)

36 36 100 37 37 100 37 36 98 36 36 100

Asmenų, 
kuriems PPS 
buvo suteikta 
švietimo 
pagalba, 
skaičius

410 686 167 400 398 100 400 400 100 450 776 172

Vienam 
švietimo 
pagalbos 
specialistui 
(logopedui, 
spec. 
pedagogui, 
soc. pedagogui
ir psichologui) 
tenkančių SUP
turinčių 
mokinių 
skaičius

9 12 137 5 4 80 4 4 100 12 26 217

Švietimo 
pagalbos 
specialistų 
(logopedų, 
spec. 
pedagogų, soc.
pedagogų ir 
psichologų), 
tenkančių 100-
tui mokinių, 
skaičius

1 0,9 90 1 1 100 1 1 100 1 1 80

Vienam 
mokytojų 
padėjėjui 
tenkančių SUP
turinčių 
mokinių 
skaičius

8 9 108 8 8 100 8 7 88 9 6 67



7

Mokyklose 
prailgintų 
grupių dalis 
(proc.)

50 50 100 60 50 83 50 50 100 50 75 150

Aukštos 
kvalifikacijos 
(metodininkų 
ir ekspertų) 
pedagogų dalis
(proc.)

41 38 93 40 36 90 40 41 103 38 37 96

Atestuotų 
mokytojų dalis
(proc.)

85 84 99 85 85 100 85 90 106 85 80 94

Mokyklos 
patalpų plotas 
(kv. m), 
tenkantis 1 
mokiniui

13 13 100 13 13 100 13 13 100 14 14 100

Neformaliojo 
ugdymo 
valandų 
panaudojimo 
mokyklose 
procentas

94 90 96 98 94 96 94 90 96 92 90 98

Finansuotų 
vaikų 
socializacijos 
programų 
skaičius

20 21 105 18 20 111 20 20 100 21 22 105

Finansuotų 
vaikų 
socializacijos 
programose 
dalyvavusių 
vaikų dalis 
(proc.)

21 21 100 15 16 101 20 21 101 21 17 79

Neformaliojo 
vaikų švietimo 
(toliau – NVŠ)
programų 
skaičius

20 20 100 15 18 120 18 17 94 20 20 100

NVŠ 
programose 
dalyvavusių 
vaikų dalis 
(proc.)

22 23 103 38 29 76 21 28 133 22 27 123

Pavyko pasiekti planuotus rezultatus: 100 proc. šešiamečių mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo
programą. Padidėjo planuota švietimo įstaigose ugdomų 3–5 m. vaikų dalis, nors dėl vietų stokos
poreikis tenkinamas iš dalies. 100 proc. mokinių įgijo pradinį išsilavinimą.  
Nepavyko  pasiekti  planuoto  rezultato:  Vienam  mokytojų  padėjėjui  tenkančių,  SUP  turinčių,
mokinių skaičius bei Švietimo pagalbos specialistų (logopedų, spec. pedagogų, soc. pedagogų ir
psichologų),  tenkančių  100-tui  mokinių,  skaičius  vis  dar  mažas.  Dėl  lėšų  trūkumo  nesteigiami
reikalingi  pagalbos  vaikui  specialistų  etatai,  ypač  mažose  mokyklose.  Aukštos  kvalifikacijos
(metodininkų ir ekspertų) pedagogų dalis (proc.) yra maža palyginus su kitomis panašaus dydžio



8

savivaldybėmis. Nepasiektas planuotas tarptautinių ir šalies dalykinių olimpiadų prizininkų rodiklis.
2019–2021  metais  didelis  procentas  abiturientų,  neišlaikiusių  privalomų  valstybinių  brandos
egzaminų. Neformaliojo ugdymo valandų panaudojimo mokyklose nesiekia planuoto rezultato.

III SKYRIUS
SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO BŪKLĖS ANALIZĖ IR PROGNOZĖS

Demografinė būklė

–
2016 2017 2018 2019 2020 2021

350
367

339
355

285 273

Gimstamumo pokytis 2016-2021 m. 

(Diagrama parengta pagal savivaldybės seniūnijų duomenis)

Nuo 2016 iki 2021 m. gimė 1969 vaikai.  Lyginant gimstamumo duomenis ir mokyklose
besimokančių vaikų skaičių, galima daryti išvadą, kad mažėjant gimstamumui rajone, mokyklose
vaikų  skaičius  mažėja.  Rajono  mokyklų  tinklo  pokyčius  tiesiogiai  įtakoja  mokinių  skaičiaus
mažėjimas. 

Gyventojai pagal amžiaus grupes savivaldybės seniūnijose 
Trakų  rajono
seniūnijos

Iš viso 0–4
m.

5–9
m. 

10–14
m. 

15–19
m. 

20–24
m. 

25–29
m. 

30–34
m. 

35–39
m. 

40–44
m. 

45–49
m. 

50–54
m. 

Aukštadvario 2328 89 103 140 161 160 113 106 127 145 177 184
Grendavės 653 20 32 29 44 45 40 31 41 44 52 41
Lentvario 13356 753 596 729 934 978 965 959 932 1018 1068 1002
Onuškio 1874 52 77 102 127 138 75 68 80 130 149 127
Paluknio 1213 67 70 76 78 84 76 85 95 70 104 96
Rūdiškių 3920 185 191 257 312 290 231 211 244 286 317 310
Senųjų Trakų 2768 166 152 162 189 208 179 221 196 183 238 205
Trakų 8299 396 374 450 551 560 516 528 585 635 628 626
Iš viso 34411 1728 1595 1945 2396 2463 2195 2209 2300 2511 2733 2591

(Lentelė parengta pagal Lietuvos statistikos departamento duomenis)

Pagal  lentelėje  pateiktus  duomenis  matyti,  kad  gyventojų  pasiskirstymas  seniūnijose  yra
skirtingas. Ikimokyklinio amžiaus vaikų mažiausiai yra Grendavės, Onuškio, Paluknio, Aukštadvario ir
Senųjų  Trakų  seniūnijose.  Ši  statistika  taip  pat  leidžia  prognozuoti  vaikų  atėjimą  į   Trakų  rajono
mokyklas  po  5–6  metų.  Atsižvelgiant  į  tai,  kad  mažose  seniūnijose  yra  kelios  bendrojo  ugdymo
mokyklos, tikėtina, kad vaikų srautas pasiskirstys esamose mokyklose, kuriose kyla grėsmė susidaryti
negausioms klasėms. 



9

Įstaiga
K

la
si

ų 
ko

m
pl

ek
tų

Sk
ai

či
us

 (
iš

 v
is

o)

M
ok

sl
o 

m
et

ai

B
en

dr
as

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

Ik
im

ok
yk

lin
io

 u
gd

ym
o

pr
og

ra
m

a 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Pr
ie

šm
ok

yk
lin

io
ug

dy
m

o 
pr

og
ra

m
a

Pradinio ugdymo programa Pagrindinio ugdymo programa Vidurinio
ugdymo

programa

1 
kl

as
ė/

m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

2 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

3 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

4 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

5 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

6 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

7 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

8 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

9 
(I

) 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

10
 (

II
) 

kl
as

ė/
 m

ok
in

ių
sk

ai
či

us

II
I 

kl
as

ė/
 m

ok
in

ių
 s

ka
ič

iu
s

IV
 k

la
sė

/ m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

gr
up

ių
/

va
ik

ų 
sk

.
sk

ai
či

us

gr
up

ių
/

va
ik

ų 
sk

.
sk

ai
či

us

Lentvario 
pradinė 
mokykla

16 2021 343 0 0 4/99 4/75 4/89 4/ 75

Trakų 
pradinė 
mokykla

15 2021 349 0 0 3/69 4/87 4/93 4/85

Aukštadvario 
mokykla-
darželis ,,Gandriu-
kas“

4 2021 106
2/29 1/17

1/13 1/16 1/13 1/18

Senųjų Trakų
Kęstučio 
pagrindinė 
mokykla

8 2021 124
2/37 1/11

1/8 1/11 1/14 1/9 1/8 0 1/7 1/12 1/7 0
8 2020 110

1/11 1/14
1/12 1/14 1/10 1/12 0 1/7 1/12 1/9 0 1/8

10 2019 106 1/15 1/10 1/12 1/7 1/15 1/12 1/10 1/8 1/7 1/2

Senųjų Trakų
Andžejaus 
Stelmachov-
skio 
pagrindinė 
mokykla

8 2021 79 0/7 0/11 1/6 1/9 1/6 1/9 0/5 0/5 0/7 0/4 1/4 1/6

1/18 1/10 1/11

8
2020

82
0/13 1/6

1/11 6 1/9
(5+6) 1/5 1/7 4 4

1/6 1/9
1/19 1/11 1/8

8

2019

73
0/7 1/9

1/6 9
6 6 7 4 6 5

0 5
16 1/12

1/11

Lentvario 
Henriko 
Senkevičiaus
gimnazija

12
2021

243
3/47 1/14

1/15 1/11 1/16 1/14 1/16 1/18 1/9 1/18 1/11 1/17 1/15 1/12

Lentvario 
Motiejaus 
Šimelionio 
gimnazija

22
2021

556
4/60 1/20

3/71 3/63 3/65 3/63 3/53 3/60 2/55 2/43

Lentvario ,,V
ersmės“ 
gimnazija

12
2021

247 2/21 1/19 1/25 1/24 1/24 1/23 1/15 1/11 1/17 1/14 1/13 1/20 1/11 1/12

Onuškio 
Donato 
Malinausko 
gimnazija

12 2021 104 0 0 1/10 1/6 1/6 1/8 1/10 1/12 1/6 1/9 1/14 1/11 1/6 1/7

11
2020 104 0 0

1/5 1/7 1/7 1/9 1/1
1

6 6 1/15 1/9 1/8 1/8 1/13
1/12

11 2019 120 0 0
7 9 8 10 6 5 13 11 12 14 15 14

1/11

Paluknio 
Longino 
Komolovskio
gimnazija

11 2021 109 1/13 1/12 1/9 1/18 1/11 1/6 1/8 1/7 0/3 0/7 1/3 1/6 1/4 1/4
1/10

10
2020 112 1/15 1/9 1/18 1/9 1/9 1/8

8 3 7 3
1/6 1/5 1/4 1/10

1/11 1/10

10 2019 108 1/14 1/16 1/10 1/7 1/10 1/10
3 7 3 6

1/6 1/6 1/10 1/6
1/10 1/9

Paluknio ,,M
edeinos“ 
gimnazija

12
2021

166
0/6 0/12

1/12 1/13 1/15 1/12 1/16 1/13 1/6 1/13 1/14 1/14 1/10 1/101/18

12 2020 158
7 7

1/13 1/15 1/12 1/15 1/12 6/6 1/13 1/15 1/14 1/10 1/11 1/8
1/14

12 2019 157
6 12

1/15 1/12 1/14 1/11 1/6 1/12 1/13 1/13 1/10 1/11 1/11 1/11
1/18

Rūdiškių 
gimnazija 15

2021
307 0 0 1/17 2/42 2/30 1/27 1/28 2/35 1/27 1/22 1/19 1/27 1/21 1/11



10

Įstaiga
K

la
si

ų 
ko

m
pl

ek
tų

Sk
ai

či
us

 (
iš

 v
is

o)

M
ok

sl
o 

m
et

ai

B
en

dr
as

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

Ik
im

ok
yk

lin
io

 u
gd

ym
o

pr
og

ra
m

a 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Pr
ie

šm
ok

yk
lin

io
ug

dy
m

o 
pr

og
ra

m
a

Pradinio ugdymo programa Pagrindinio ugdymo programa Vidurinio
ugdymo

programa

1 
kl

as
ė/

m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

2 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

3 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

4 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

5 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

6 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

7 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

8 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

sk
ai

či
us 9 
(I

) 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

sk
ai

či
us 10

 (
II

) 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

II
I 

kl
as

ė/
 m

ok
in

ių
sk

ai
či

us

IV
 k

la
sė

/ m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

Trakų 
gimnazija 12

2021
211 2/37 1/8 1/11 1/12 1/14 1/8 1/21 1/12 1/17 1/11 1/9 1/18 1/19 1/14

Trakų 
suaugusiųjų 
mokymo 
centras

12
2021

241 1/8 1/12 2/33 4/91 4/91

Jaunimo 
klasės

3 2021 21 1/10 1/10 1/10

Socialinių 
įgūdžių kl.

3 2021 13

Iš viso: 18 275

Trakų 
Vytauto 
Didžiojo 
gimnazija

27
2021

662 3/87 4/105 4/98 3/77 3/72 3/70 3/70 4/71

Aukštadva-
rio gimnazija

9 2021 104 1/14 1/16 1/17 1/8 1/12 1/13 1/11 1/8

Profesinio 
mokymo 
grupės su 
viduriniu

3 31 1/8 2/23

Profesinio 
mokymo 
grupės po 
vidurinio ir 
tęstinio 
mokymo

11 136

Optimizuojant  mokyklų  tinklą,  svarbu  paanalizuoti  kiekvienos  mokyklos  mokinių
skaičiaus  kaitą  apžvelgiant  vykdomas  programas.   Per  trejus  metus  (2019–2021m.)  stebimas
mokinių  mažėjimas  Onuškio  Donato  Malinausko,  Paluknio  Longino  Komolovskio  gimnazijose,
Senųjų Trakų Andžejaus Stelmachovskio ir Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinėse mokyklose ir jų
klasių  komplektuose.  2021–2022  mokslo  metais  Senųjų  Trakų  Andžejaus  Stelmachovskio
pagrindinėje mokykloje iš 10 klasių 2-jose yra jungtiniai klasių komplektai (5–6 kl. ir 7–8 kl. ) ir tik
2  klasių  komplektai  atitinka  jiems  keliamus  minimalius  reikalavimus, panaši  situacija  yra  ir
Paluknio Longino Komolovskio gimnazijoje – iš 12 klasių 1 yra jungtinis ir tik 4 klasių komplektai
atitinka jiems keliamus minimalius reikalavimus.  Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinėje mokykloje
nėra  jungtinių  klasių,  tačiau  yra  2  nepilni  klasių  komplektai;  Onuškio  Donato  Malinausko
gimnazijoje  yra  5  nepilni  klasių  komplektai,  t.  y.  2  komplektai  mokinių,  besimokančių  pagal
pradinio, 1 – pagal pagrindinio ir 2 – pagal vidurinio ugdymo programas. Šiose mokyklose mokinių
skaičius mažėja, nes, atsižvelgiant į gimstamumo pokyčius, ženklaus didėjimo nenusimato. Norint
įgyvendinti  plano  prioritetą  dėl  jungtinių,  nepilnų  komplektų  mažinimo,  reikėtų  šias  mokyklas
reorganizuoti ir/ar atlikti struktūrinius pokyčius. 

Ekonominė ir socialinė būklė 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOS NELANKANČIŲ VAIKŲ SKAIČIUS
Šeimų skaičius, kurioms taikoma atvejo vadyba ir (ar) dirbamas socialinis darbas

Seniūnija 0–1 m. 1–2 m. 2–3 m. 3–4 m. 4–5 m.

B
en

dr
as

sk
ai

či
us

N
el

an
ka

nt
ys

B
en

dr
as

sk
ai

či
us

N
el

an
ka

nt
ys

B
en

dr
as

sk
ai

či
us

N
el

an
ka

nt
ys

B
en

dr
as

sk
ai

či
us

N
el

an
ka

nt
ys

B
en

dr
as

sk
ai

či
us

N
el

an
ka

nt
ys



11

Aukštadvario 4 4 3 2 1 0
Grendavės 1 0 1 0
Lentvario 4 4 4 4 7 1 5 0 14 0
Onuškio 1 1 2 1 7 2
Paluknio
Rūdiškių 3 3 3 3 2 1 4 1 3 0
Senųjų Trakų 1 1 3 1 1 0
Trakų 1 1 1 1 7 2 1 0

Iš viso: 11 11 9 9 16 7 20 4 28 2

Globojami vaikai  globėjų, budinčių globotojų šeimose
Seniūnija 0–1 m. 1–2 m. 2–3 m. 3–4 m. 4–5 m.

B
en

dr
as

 s
ka

ič
iu

s

N
el

an
ka

nt
ys

N
el

an
ka

nt
ys

B
en

dr
as

 s
ka

ič
iu

s

N
el

an
ka

nt
ys

B
en

dr
as

 s
ka

ič
iu

s

N
el

an
ka

nt
ys

B
en

dr
as

 s
ka

ič
iu

s

B
en

dr
as

 s
ka

ič
iu

s

N
el

an
ka

nt
ys

Aukštadvario
Grendavės
Lentvario 1 0 4 0
Onuškio 1 0
Paluknio
Rūdiškių
Senųjų Trakų
Trakų

Iš viso: 0 0 0 0 1 0 0 5 0

Socialinių darbuotojų seniūnijose duomenimis, per 2020 metus vidutiniškai šeimose augo 71
vaikas 3–6 metų amžiaus, iš jų 21 (30 proc.)  vaikas nelankė ugdymo įstaigos (2019 metais iš 65
vaikų ugdymo įstaigos  nelankė 25 (38 proc.)  vaikai;  2018 metais  iš  58 vaikų nelankė ugdymo
įstaigos  28  (49  proc.)  vaikai;  2017 metais  iš  60  vaikų  nelankė  27 (45  proc.)  vaikai.  Stebimas
teigiamas pokytis, tačiau metų eigoje dėl COVID-19 situacijos vaikai ugdymo procese dalyvavo
nenuosekliai, t. y. pradėjo lankyti darželius, tačiau nemažai laiko leido namuose. Metų pabaigoje
skaičiuojama, kad 18 vaikų nelankė ugdymo įstaigos dėl įvairių priežasčių. Per 2020 ir 2021 metus
Savivaldybės  vaiko  gerovės  komisijos  siūlymu  privalomas  ikimokyklinis  ugdymas  skirtas  6
vaikams. 

Nemokamai maitinamų mokinių skaičiaus kitimui turi įtakos gyventojų nedarbo lygis ir
pajamos.
Nemokamai maitinamų mokinių skaičiaus kaita 

Metai Nemokamai maitinamų mokinių 
skaičius

Mokinių skaičius, kuriems skirta 
parama mokinio reikmenims įsigyti

2016 977 666
2017 806 512
2018 755 647
2019 786 697
2020 1290 720
2021 1559 702

 2020 m. nemokamą maitinimą gavo visi pagal priešmokyklinio ugdymo programą ir pagal 
pradinio ugdymo programą pirmoje klasėje besimokantys mokiniai;



12

 2021 m. nemokamą maitinimą gavo visi pagal priešmokyklinio ugdymo programą ir pagal 
pradinio ugdymo programą pirmoje ir antroje klasėje besimokantys mokiniai.

Ugdymo prieinamumo ir tęstinumo užtikrinimas

Trakų rajono mokyklų  išsidėstymas  ir  pasiekiamumas  parodo bendrojo  ir  neformaliojo
ugdymo prieinamumą ir ugdymosi galimybių užtikrinimą pagal poreikius. Kiekvienoje seniūnijoje
yra  ne  mažiau  kaip  po  vieną  švietimo  įstaigą.  Paluknio,  Senųjų  Trakų,  Trakų  ir  Lentvario
seniūnijose yra dvi ar trys mokyklos skirtingomis mokomosiomis kalbomis.

Trakų rajono savivaldybės švietimo įstaigų tinklą sudaro: 17 bendrojo ugdymo mokyklų,
(10 gimnazijų, 2 pagrindinės mokyklos, 2 pradinės mokyklos, 1 mokykla-darželis, 1 suaugusiųjų
mokymo  centras),  Bijūnų  mokykla-daugiafunkcis  centras,  9  ikimokyklinio  ugdymo  įstaigos,
Rūdiškių muzikos mokykla, Trakų meno mokykla, Rykantų universalus daugiafunkcis centras ir
Trakų rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba.

Pagal priklausomybę: Mokyklų 
skaičius

Mokinių skaičius

Savivaldybės 17 4068
Pagal paskirtį:
Tautinių mažumų ir mišrios 5 890
Pagal tipus:
Pradinė 3 776
Progimnazija 0 0
Pagrindinė 2 203
Gimnazija 11 3089
Formalųjį švietimą papildančios įstaigos 2 471

Pedagoginė psichologinė 1 -

Savivaldybės  mokyklose  yra  užtikrinama  vykdomų  priešmokyklinio,  pradinio,
pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo programų pasiūla,  ugdymas vyksta  viena pamaina,  tačiau  nėra
progimnazijų. 

Sudarytos sąlygos dalyvauti neformaliojo švietimo veiklose mokykloje ir už jos ribų
pasinaudojant NVŠ krepšelio lėšomis (2021 m. siūloma 20 NVŠ programų) ir formalųjį švietimą
papildančių įstaigų pasiūla.

Neformaliojo švietimo valandų panaudojimas mokyklose 2021 m.
Mokykla Neformaliojo švietimo

valandų panaudojimas
(%)

Trakų r. Lentvario pradinė mokykla 100 
 Trakų pradinė mokykla 100 
Trakų r. Aukštadvario mokykla-darželis „Gandriukas“ 87
Trakų r. Aukštadvario gimnazija 100
Trakų r. Paluknio ,,Medeinos“ gimnazija 90,9 
Trakų r. Onuškio Donato Malinausko gimnazija 92 
 Trakų r. Lentvario „Versmės“ gimnazija 100
Trakų r. Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazija 100

 Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazija 92 



13

Trakų r. Paluknio Longino Komolovskio gimnazija 37 
Trakų r. Rūdiškių gimnazija 100

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija 95 

Trakų  gimnazija 100

Trakų r. Senųjų Trakų Andžejaus Stelmachovskio pagrindinė 
mokykla

94

Trakų r. Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinė mokykla 73
Trakų suaugusiųjų mokymo centras 86 

(Informacija parengta pagal mokyklų pateiktus duomenis)

Trijų  švietimo  įstaigų  (Lentvario  Motiejaus  Šimelionio  gimnazijos,  Aukštadvario
mokyklos-darželio  ,,Gandriukas“  ir  Rūdiškių  lopšelio-darželio  „Pasaka“)  nuostatuose  įteisinta
pavienio mokymosi forma – ugdymosi šeimoje mokymo proceso organizavimo būdas.

Didelė  dalis  mokinių  gyvena  toliau  kaip  3  km  nuo  mokyklos  ir  yra  vežami
mokykliniais autobusais, maršrutiniais autobusais ir kitais būdais. 

Visos švietimo įstaigos renovuotos,  atnaujintos edukacinės  aplinkos,  dalinai  fizinės
erdvės pritaikytos specialiųjų poreikių (pandusai, tualetai, liftai) mokiniams.
22 Bendrojo ugdymo mokyklos

Mokinių ir klasių komplektų skaičius 2021 m.
Mokyklos pavadinimas

Mokinių  skaičius
Klasių komplektų skaičius

  Trakų pradinė mokykla
328
15

Trakų r. Aukštadvario mokykla-darželis „Gandriukas"
106
4

Trakų r. Bijūnų mokykla-daugiafunkcis centras
12

Trakų rajono Lentvario pradinė mokykla
342
16

Trakų r. Senųjų Trakų A. Stelmachovskio pagrindinė mokykla (lenkų k.)
79
8

Trakų r. Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinė mokykla
124
8

Trakų gimnazija (lenkų, rusų k.)
211
12

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija
662
27

Trakų r. Lentvario „Versmės“ gimnazija (rusų k.)
247
12



14

Trakų r. Lentvario H. Senkevičiaus gimnazija (lenkų k.)
243
12

Trakų r. Lentvario M. Šimelionio gimnazija
563
22

Trakų r. Onuškio Donato Malinausko gimnazija
104
12

Trakų r. Paluknio „Medeinos



15

“



16

 gimnazija
166
12

Trakų r. Paluknio L. Komolovskio gimnazija (lenkų k.)
109
11

Trakų r. Rūdiškių gimnazija
307
15

Trakų r. Aukštadvario gimnazija (su prof. mokymu 237)
103
9

Trakų suaugusiųjų mokymo centras
239
18

Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. Aukštadvario gimnazijos mokinių skaičių papildė 187 asmenys,
besimokantys pagal profesinio mokymo programas. Sudarytos sąlygos įvairių poreikių asmenims
įgyti  ar  patobulinti  profesinę  kvalifikaciją  ir  kompetencijas,  padėsiančias  sėkmingai  integruotis
darbo  rinkoje.  Gimnazijoje  teikiamas  pirminis  ir  tęstinis  profesinis  mokymas.  Galima  įgyti
technikos priežiūros verslo darbuotojo ir virėjo specialybes tuo pačiu metu mokantis pagal vidurinio
ugdymo  programą;   technikos  priežiūros  verslo  darbuotojo,  virėjo  ir  šaltkalvio  remontininko
specialybes  mokantis  tik  pagal  profesinio  mokymo  programą.  Taip  pat  sudarytos  galimybės
asmenims, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, mokytis pagal floristo formaliojo profesinio
mokymo programą, o asmenys, norintys mokytis pagal tęstinio profesinio mokymo programas, gali
rinktis žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo ir technikos priežiūros verslo darbuotojo specialybes

Mokymosi  motyvaciją  praradusiems  mokiniams  sudaromos  sąlygos  mokytis  Trakų
suaugusiųjų mokyklos jaunimo klasėse, Specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams – socialinių įgūdžių
klasėse, suaugusiųjų klasėse vykdomas suaugusiųjų  nuotolinis mokymas.

Vaikų,  ugdomų  pagal  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo  programas,  skaičiaus
palyginimas

Metai Įstaigų, vykdančių
ikimokyklinį/priešmokyklinį

ugdymą, skaičius

Ikimokyklinių
grupių skaičius 

Priešmokyklinių
grupių skaičius

Bendras
vaikų

skaičius
2016–2017 21 47 25 1274
2017–2018 21 50 19 1281
2018–2019 21 52 20 1348
2019–2020 21 57 23 1383
2020–2021 21 62 21 1367
2021–2022 21 59  20 1417

Ikimokyklinio  ugdymo programa vykdoma 20  rajono  švietimo  įstaigų:  9  ikimokyklinio
ugdymo įstaigose, 1 universaliame daugiafunkciame centre, 1 mokykloje-daugiafunkciame centre, 1
mokykloje-darželyje, 8 bendrojo ugdymo mokyklose, VšĮ „Patirčių slėnis“.

Vaikų,  ugdomų pagal  ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo programas darželiuose  ir
daugiafunkciuose centruose, skaičiai 2021 metais 

Švietimo įstaigos Ikimokykli
nio

ugdymo
programa

Priešmoky
klinio

ugdymo
programa

Specialiojo
ikimokykli
nio ugdymo
programa

Iš viso



17

Grupių/
vaikų

skaičius

Grupių/
vaikų

skaičius

Grupių/
vaikų

skaičius

Grupių
skaičius

Vaikų
skaičius

Bijūnų mokykla-
daugiafunkcis centras

1/11 0/3 1 14

Bražuolės lopšelis-darželis 2/35 1/12 3 47
Lentvario lopšelis-
darželis ,,Svajonėlė“

7/130 1/20 8 150

Lentvario lopšelis-
darželis ,,Šilas“

9/170 3/60 12 230

Lentvario Rykantų 
daugiafunkcis centras

1/17 1/13 2 30

Onuškio vaikų darželis 1/20 1/10 2 30
Paluknio lopšelis-darželis 2/35 0 2 35
Rūdiškių vaikų lopšelis-
darželis ,,Pasaka“

5/90 1/20 1/10 7 120

Senųjų Trakų vaikų lopšelis-
darželis

3/52 0 3 52

Trakų lopšelis-
darželis ,,Ežerėlis“

5/95 1/20 6 115

Trakų lopšelis-
darželis ,,Obelėlė“

9/162 2/40 11 202

Iš viso: 45/817 11/198 1/10 57 1025

Planuojant  Savivaldybės  bendrojo  ugdymo  mokyklų  tinklo  pokyčius  svarbu  žinoti,  kiek
ikimokyklinukų pagal amžių lanko ikimokyklinio ugdymo įstaigas. Šie duomenys leis prognozuoti
mokinių skaičių bendrojo ugdymo mokyklose tam tikrais mokslo metais. Analizuojant 2021 metų
vaikų,  lankančių  ikimokyklines  ugdymo  įstaigas,  duomenis,  stebimas  nedidelis   ikimokyklinio
amžiaus vaikų skaičius Paluknio, Onuškio, Senųjų Trakų seniūnijose. 

Ikimokyklinio  ugdymo  aprėptis  didėja,  tačiau  poreikis  yra  tenkinamas  iš  dalies,  nes
susiduriama su laisvų vietų trūkumu Trakų ir Lentvario miestų ikimokyklinio ugdymo įstaigose.
Reaguojant  į  besikeičiančias  sąlygas  ir  siekiant  spręsti  patalpų  trūkumo  problemą,  pasirinkta
nuomoti  modulinio  tipo  patalpas.  Nuo  2018  m.  Lentvaryje  prie  lopšelių-darželių  „Šilas“  ir
„Svajonėlė“  pastatyti ir įrengti moduliniai pastatai – ikimokykliniai korpusai, kuriuose įsikūrė po
dvi 2 metų amžiaus vaikų grupės, kuriose ugdoma 60 vaikų. 

Savivaldybėje  visos  įstaigos,  vykdančios  ikimokyklinį  ir  priešmokyklinį  ugdymą,  yra
renovuotos.  Žymiai  pagerinta  įstaigų  materialinė  bazė:  seni  lauko  aikštelių  įrengimai  pakeisti
naujais,  atlikta  sporto  aikštelių  renovacija,  sukurtos  kiemo  edukacinės  erdvės.  Dviejuose
darželiuose įrengti  moduliniai pastatai, kuriuose veikia 4 lopšelio grupės. 

Rajono mokyklose ir  ikimokyklinėse  įstaigose ugdomi 292 mokiniai,  turintys specialiųjų
ugdymosi poreikių,  iš jų 143 didelių ir 22 labai didelių poreikių:  bendrojo ugdymo mokyklose
ugdomi 250 specialiųjų  ugdymosi  poreikių turintys  vaikai,  iš  jų  19 labai  didelių  ir  107 didelių
specialiųjų ugdymosi poreikių, Ikimokyklinėse įstaigose – 42 vaikai, turintys specialiųjų ugdymosi
poreikių, iš jų 36 didelių ir 3 labai didelių poreikių. 

Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių  dalis (proc.)



18

Specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai bendrojo ugdymo mokyklų bendrosiose
klasėse

2016–2017
 m. m.

2017–2018 
m. m.

2018–2019 
m. m.

2019–2020 
m. m.

2020–2021 
m. m.

193 216 193 202 198

Šiuo  metu  specialiąją  pedagoginę  pagalbą  rajone  teikia  ne  tik  Trakų  švietimo  pagalbos
tarnybos  specialistai,  bet  ir  mokyklose  dirbantys  pagalbos  vaikui  specialistai  (logopedai,
psichologai bei specialieji pedagogai). 

Siekiant užtikrinti tinkamą specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių ugdymą, rajone įsteigtos
5  specialiosios,  iš  jų  1  lavinamoji  ir  1  socialinių  įgūdžių  ugdymo  klasės,  Rūdiškių  lopšelyje-
darželyje „Pasaka“ 1 ikimokyklinio ugdymo  grupė, kurioje ugdomi didelių specialiųjų ugdymosi
poreikių turintys vaikai. 

Švietimo pagalbos specialistų etatų skaičius 2021 m.

P
ar

ei
gy

bė

U
ži

m
ta

 e
ta

tų
 

B
U

M

U
ži

m
ta

 e
ta

tų
 

IU

U
ži

m
ta

 e
ta

tų
 

P
P

T

Iš
 v

is
o 

už
im

ta
 

et
at

ų 
20

21
m

. 

Įs
te

ig
ti

 e
ta

ta
i 

1 2 3 4 5 7
Socialiniai pedagogai 16,50 5,05 0,50 22,05 22,55
Psichologai 3,50 2,00 2,50 8,00 13,80
Logopedai 6,45 5,75 1,00 13,20 17,50
Specialieji pedagogai 8,95 0,50 0,75 10,20 17,70
Mokytojo padėjėjai 36,05 16,0 0 52,05 56,30

Rajono švietimo  įstaigos  susiduria  su švietimo  pagalbos  specialistų  stoka,  todėl  siekiant
užtikrinti  reikiamų  specialistų  paslaugų  teikimą,  pagalbą  teikia  Trakų  rajono  pedagoginės
psichologinės tarnybos specialistai. 

27  rajono  mokyklose  pritaikytos  arba  iš  dalies  pritaikytos  judėjimo  negalią  turintiems
mokiniams, t. y. įrengti  pandusai, pritaikyti  tualetai.  2-jose pradinėse,  1-oje gimnazijoje ir 1-oje
neformaliojo švietimo įstaigoje įrengti liftai.

Mokinių skaičiaus kaita ir prognozės



19

2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022 2022-2023 2023-2024 2024-2025 2025-2026

4941
4927

4894

5025

4918
4933

4923
4915

4906
4894

Diagrama parengta pagal ŠVIS duomenis be prof. mokymo ir privačių mokyklų mokinių

Savivaldybei  pavaldžiose  mokyklose  pastebimas  mokinių  skaičiaus  mažėjimas.
Kasmet pirmų klasių mokinių skaičius didesnis kaip  trys šimtai,  tačiau abiturientų skaičius nuolat
mažėja,  nes  sunkiausia  prognozuoti  yra  10  klasės  mokinių  apsisprendimą  dėl  mokymosi  pagal
vidurinio ugdymo programą. Abiturientų skaičius mokyklose 2017–2020 metais mažėjo (2017 m. –
328, 2018 m. –  366 ir 2019 m. – 313, 2020 m. – 280). Tik 2021 m. abiturientų skaičius nežymiai
didesnis, nes Aukštadvario gimnazijoje įvestas profesinis mokymas ir minėta gimnazija pasipildė
naujais  mokiniais.  Nuo 2014 metų  ypač  ryškus abiturientų  mažėjimas:  Aukštadvario,  Lentvario
„Versmės“,  Lentvario  Henriko  Senkevičiaus  gimnazijose  ir  Trakų  suaugusiųjų  mokymo centre.
2020 metais Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijoje nebuvo nei vieno abituriento, o 2021 m.
dviejose  gimnazijose  nesiekė  nei  10-ies  mokinių. Mažosioms  gimnazijoms  (Onuškio  Donato
Malinausko,  Paluknio  Longino  Komolovskio,  Paluknio  ,,Medeinos“  gimnazijoms),  kuriose  yra
nepilni klasių komplektai, eilę metų nepavyksta suformuoti minimalius reikalavimus atitinkančios
III gimnazijos klasės, kurioje turėtų būti 12 mokinių.  Šioms gimnazijoms tenka skirti papildomai lėšų
Ugdymo plano įgyvendinimui. 

Prognozuojamas klasių komplektų ir mokinių skaičiaus, atlikus pertvarką

Įstaiga

K
la

si
ų 

ko
m

pl
ek

tų
Sk

ai
či

us
 (

iš
 v

is
o)

M
ok

sl
o 

m
et

ai

B
en

dr
as

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

Pradinio ugdymo programa Pagrindinio ugdymo programa Vidurinio ugdymo
programa

1 
kl

as
ė/

m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

2 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

3 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

4 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

5 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

6 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

7 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

8 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

9 
(I

) 
kl

as
ė/

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

10
 (

II
) 

kl
as

ė/
 m

ok
in

ių
 s

ka
ič

iu
s

II
I 

kl
as

ė/
 m

ok
in

ių
 s

ka
ič

iu
s

IV
 k

la
sė

/ m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

Senųjų Trakų 
Kęstučio 
progimnazija

8 2022
-

2023

68

11 8 11 13

9 9 0 7 - - - -

7 2023
-

2024

71
10 11 8 11

13 9 9 0 - - - -

8 2024
-

82
11 10 11 8

11 13 9 9 - - - -



20

Įstaiga

K
la

si
ų 

ko
m

pl
ek

tų
Sk

ai
či

us
 (

iš
 v

is
o) M

ok
sl

o 
m

et
ai

B
en

dr
as

 m
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s Pradinio ugdymo programa Pagrindinio ugdymo programa Vidurinio ugdymo
programa

1 
kl

as
ė/

m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

2 
kl

as
ė/

m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

3 
kl

as
ė/

m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

4 
kl

as
ė/

m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

5 
kl

as
ė/

m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

6 
kl

as
ė/

m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

7 
kl

as
ė/

m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

8 
kl

as
ė/

m
ok

in
ių

sk
ai

či
us

9 
(I

) 
kl

as
ė/

m
ok

in
ių 10

 (
II

) 
kl

as
ė/

m
ok

in
ių

II
I 

kl
as

ė/
m

ok
in

ių
sk

ai
či

us

IV
 k

la
sė

/
m

ok
in

ių

2025
8 2025

-
2026

83
10 11 10 11

8 11 13 9 - - - -

Trakų 
gimnazijos 
Senųjų Trakų 
Andžejaus 
Stelmachov-
skio 
pagrindinio 
ugdymo 
skyrius

8
2022

-
2023

59

11 6 9 7

9 5 5 7 - - - -

8 2023
-

2024

57
5 11 6 9

7 9 5 5 - - - -

8 2024
-

2025

56
4 5 11 6

9 7 9 5 - - - -

8 2025
-

2026

55
4 4 5 11

6 9 7 9 - - - -

Trakų 
gimnazija

12
2022

-
2023

170

8
11 12 14 8 21 12 17 11+4

=15
9+6=

15
18 19

12 2023
-

2024

166
10 8 11 12

14 8 21 12 17+5
=22

11+4
=15

9+6=15 18

12 2024
-

2025

163
10 10 8 11

12 14 8 21 12+5
=17

17+5
=22

11+4=15 9+6=
15

12 2025
-

2026

167
10 10 10 8

11 12 14 8 21+9
=30

12+5
=17

17+5=22 11+4
=15

Lentvario 
Henriko 
Senkevičiaus 
Paluknio 
Longino 
Komolovskio 
gimnazijos 
pagrindinio 
ugdymo 
skyrius

10
2022

-
2023

84

12 9 18 11

6 8 7 3 7 3 - -

10 2023
-

2024

89
8 12 9 18

11 6 8 7 3 7 - -

10 2024
-

2025

88
6 8 12 9

18 11 6 8 7 3 - -

10 2025
-

2026

93
8 6 8 12

9 18 11 6 8 7 - -

Lentvario 
Henriko 
Senkevičiaus 
gimnazija 

12
2022

-
2023

184

14
15 11 16 14 16 18 9 18 11 17+6=23 15+4

=19

12 2023
-

2024

184
12 14 15 11

16 14 16 18 9 18 11+7=18 17+6
=23

12 2024
-

2025

178
14 12 14 15

11 16 14 16 18 9 18+3=21 11+7
=18

12 2025
-

2026

181
14 14 12 14

15 11 16 14 16 18 9+7=16 18+3
=21

Ugdymo  kokybė  vertinama  atsižvelgiant  į  trejų  paskutinių  mokslo  metų  mokinių  mokymosi
pasiekimus.

Nuo  2021  m.  nacionalinių  mokinių  pasiekimų  patikrinimo  rezultatai  pateikiami
apibendrintais taškais. 4 kl. mokinių matematikos pasiekimų duomenys rodo, kad iš maksimalaus
galimų  taškų  skaičiaus  (40  taškų)  rajono  mokiniai  surinko  27,9  ir  lyginat  su  šalies  4-okų
matematikos  pasiekimais,  savivaldybės  mokinių  surinktų  taškų  vidurkis  yra  1  tašku  didesnis.
Panašūs ir skaitymo pasiekimų rezultatai: iš 31 maksimalaus galimų taškų skaičiaus rajono mokiniai



21

surinko  22,6  ir  lyginant  su  šalies  mokinių  skaitymo  pasiekimais,  savivaldybės  mokiniai  gavo
vidutiniškai 0,7 taško daugiau nei šalies mokiniai. 

8 kl. matematikos pasiekimų duomenys rodo, kad iš maksimalaus galimų taškų skaičiaus
(pirmo srauto 50 taškų;  antro srauto 49 taškai)  rajono pirmo srauto mokiniai  surinko 26,  antro
srauto – 24,1 ir lyginat su šalies 8-okų matematikos pasiekimais, savivaldybės mokinių surinktų
taškų vidurkis pirmo ir antrojo srautų yra 3,7 taškais mažesnis. 8 kl. mokinių skaitymo rezultatai
kiek geresni, nes iš 37 maksimalaus galimo taškų skaičiaus savivaldybės mokiniai  surinko 25,2,
tačiau tai yra 1,8 tašku mažiau, nei surinko šalies 8-okai. 

1-3, 2018 1-3, 2019 1-3, 2021 4-5, 2018 4-5, 2019 4-5, 2021 6-8, 2018 6-8, 2019 6-8, 2021 9-10, 
2018

9-
10,2019

9-
10,2021

0

10

20

30

40

50

60

25.8

20.7 19.7

34.9
37.0

16.8

28.8
32.2

44.6

6.1
10.1

17.719.3

28.0

18.1

48.5 48.0

26.1
22.9

21.1

46.7

4.9
3.0

9.1

2018, 2019, 2021 metų PUPP palyginimas % matematika 

Visa Lietuva Trakų r.

Rajone sumažėjo  (9,89 %) mokinių,  nepasiekusiųjų   patenkinamo lygio.  Lietuvoje
1,56 % mokinių,  nepasiekusiųjų patenkinamo lygio,  daugiau nei Trakų rajone.  Tiek šalyje,  tiek
Trakų rajone ženkliai mažėja mokinių, pasiekusiųjų patenkinamą lygį. Trakų rajone jų net 21,87 %
mažiau nei 2019 m., tačiau 9,33 % daugiau nei Lietuvoje.

Nuosekliai  didėja pagrindinį lygį pasiekusiųjų mokinių procentas. Lyginant 2019 ir
2021  m.  duomenis,  matyti,  kad  2021  m.  net  25,58  %  mokinių  daugiau  nei  2019  m.  pasiekė
pagrindinį  lygį,  ir  šis  rodiklis  2,1  %  didesnis  nei  šalyje.  Aukštesnio  lygio  pasiekimus
demonstruojančių mokinių procentas rajone didėja (2021 m. padidėjo 6,05%), tačiau 8,66 % skiriasi
nuo šalies mokinių. 

Mažėja (4,38 %) nepasiekusiųjų patenkinamą lygį, tačiau rajone tokių mokinių vis dar
išlieka daugiau nei Lietuvoje. Mažėja tiek rajone, tiek Lietuvoje pasiekusiųjų patenkinamą lygį ir
didėja pasiekusiųjų pagrindinį lygį.  Lyginant 2019 ir 2021 m. duomenis, rajone 16,6 % padidėjo
pasiekusiųjų pagrindinį lygį. Rajone sumažėjo (6,49%) pasiekusiųjų aukštesnįjį lygį, tačiau beveik
dvigubai daugiau šalies mokinių pasiekia aukštesnį lygį. Dauguma tiek šalies, tiek rajono 10-okų
(rajono 57,59%, šalies 59,77 %) pasiekia pagrindinį lygį.  



22

1-3, 
2018

1-3, 
2019

1-3, 
2021

4-5, 
2018

4-5, 
2019

4-5, 
2021

6-8, 
2018

6-8, 
2019

6-8, 
2021

9-10, 
2018

9-10, 
2019

9-10, 
2021

0
10
20
30
40
50
60

7.3 7.6 4.9

26.8 27.7
22.3

53.6 50.2
59.8

12.4 14.4 11.211.1 12.5
8.1

34.1 33.0
27.6

48.5
41.3

57.6

9.3 13.2
6.7

2018, 2019, 2021 metų PUPP palyginimas % 
lietuvių klaba ir literatūra

Visa Lietuva Trakų r.

Trejus metus iš eilės rajone nėra mokinių, nepasiekusių patenkinamo lygio. 10,75 %
padidėjo mokinių pasiekusių patenkinamą lygį ir 9,3 % sumažėjo mokinių pasiekusių pagrindinį
lygį.

1-3, 
2018

1-3,  
2019

1-3,  
2021

4-5, 
2018

4-5, 
2019 

4-5, 
2021

6-8, 
2018

6-8, 
2019

6-8, 
2021

9-10, 
2018

9-10, 
2019

9-10, 
2021

0
10
20
30
40
50
60

1.5 1.87 2.73

15.11 17.77 18.2

52.72 51.69

38.47
30.7 28.65

33.33

0 0 0

16.66 16.27
27.02

36.11

55.81
46.51 47.2

27.9 29.73

2018, 2019, 2021 metų PUPP palyginimas %
gimtoji kalba (lenkų)

Pagrindiniu  lygiu  besimokančiųjų  skaičiaus  sumažėjimas  stebimas  ir  visoje  šalyje,
tačiau didžioji dalis mokinių tiek šalyje, tiek rajone mokosi pagrindiniu lygiu. Neženkliai padidėjo
(1,83 %) pasiekusiųjų aukštesnįjį lygį, tačiau lyginant su šalies mokinių pasiekimais, Trakų rajone
3,6 % mokinių mažiau pasiekia aukštesnį lygį.

1-3, 
2018

1-3, 
2019

1-3, 
2021

4-5, 
2018

4-5, 
2019

4-5, 
2021

6-8, 
2018

6-8, 
2019

6-8, 
2021

9-10, 
2018

9-10, 
2019

9-10, 
2021

0

20

40

60

80

0.6 1.83 2.33 0.8
9.19 8.7

53.52 53.04
44.05 37 35.92

46.79

0

33.33

0

33.3

8.33
16.67

66.66

41.67
50

16.6 16.66
33.33

2018, 2019, 2021 metų PUPP palyginimas %
gimtoji kalba (rusų)



23

1-3, 
2018

1-3, 
2019

1-3, 
2021

4-5, 
2018

4-5, 
2019

4-5, 
2021

6-8, 
2018

6-8, 
2019

6-8, 
2021

9-10, 
2018

9-10, 
2019

9-10, 
2021

0
10
20
30
40
50
60
70

0.6 1.83 2.33 0.8
9.19 8.7

53.52 53.04
44.05

37 35.92
46.79

0

33.33

0

33.3

8.33
16.67

66.66

41.67
50

16.6 16.66

33.33

2018, 2019, 2021 metų PUPP palyginimas %
gimtoji kalba (rusų)

Rajone  neliko  mokinių,  nepasiekusių  patenkinamo  lygio.  Padidėjo  (8,34  %)  mokinių,
pasiekusių patenkinamą lygį, tačiau lyginant šalies ir rajono mokinių pasiekimus, matyti, kad rajone
beveik  dvigubai  daugiau mokiniu  mokosi  patenkinamu lygiu.  50% mokinių  pasiekia  pagrindinį
lygį. Rajone besimokančiųjų aukštesniuoju lygiu išaugo 16,67 %, tačiau šalyje 13,46% mokinių
daugiau nei rajone pasiekia aukštesnį lygį. 

Lyginant  3-jų metų rezultatus,  2021 m. didžioji  dalis  rajono 10-tokų (46,68%) pasiekė
pagrindinį  matematikos   pasiekimų  lygį,  prieš  tai  2-jus  metus  iš  eilės  dominavo  patenkinamas
pasiekimų lygis. 2-jus metus iš eilės rajono 10-okų dauguma (50% rusų ir 46,51% lenkų gimtųjų
kalbų) pasiekia pagrindinį gimtosios kalbos (lenkų ir rusų) pasiekimų lygį. Didžiosios daugumos
10-okų  lietuvių  kalbos  ir  literatūros  pasiekimų  lygis  57,59  %  yra  pagrindinis,  tačiau   6,69%
sumažėjo mokinių, pasiekusių aukštesnį lygį, dalis. 

Brandos egzaminų rezultatai

Nuo 2019 m. mažėja ne tik abiturientų skaičius,  bet ir pasirinkimas laikyti  valstybinius
brandos egzaminus (toliau – VBE). Per paskutinius penkerius metus savivaldybės gimnazijų laikytų
VBE skaičius, tenkantis vienam abiturientui, yra panašus 2–2,2, išskyrus 2019 metus 2,6, 2021 m.
1,8.  Laikytų VBE, tenkančių 1 mokiniui, skaičius 2021 m. viršijo savivaldybės, t. y. 3 ir daugiau
egzaminų: Lentvario Motiejaus Šimelionio, Rūdiškių, Trakų ir Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijų.
Procentine dalimi nuo savivaldybėje laikytų VBE skaičiaus didžiausias procentas laikytų VBE teko:
Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos – 31,93 (2020 m. 44,4) proc. ir Lentvario Motiejaus Šimelionio
gimnazijos –23,01 (2020 m. 18,9 ) proc. Kitų gimnazijų nesiekė 10 proc.



24

Savivaldybės mokyklų abiturientų darbų, įvertintų 100 balų: 2021 m. –  2,35 proc., 2020 m. 
– 2,33 proc., 2019 m.  – 1,95 proc.

Per  7  metus  100  balų  įvertinti  85  abiturientų  darbai.  Daugiausiai  gavo  šių  gimnazijų
mokiniai: Trakų Vytauto Didžiojo – 40, Rūdiškių – 13, Trakų gimnazijos – 12, Lentvario Motiejaus
Šimelionio – 11 ir Lentvario Henriko Senkevičiaus – 6, Paluknio Longino Komolovskio gimnazijos
– 1. Pagal mokomuosius dalykus šių VBE: anglų kalbos – 30, rusų (užsienio) kalbos – 23, lietuvių
kalbos ir literatūros – 10, matematikos – 7, informacinių technologijų – 7, biologijos – 2, po 1 –
geografijos ir istorijos.

2019, 2020 ir 2021 metais daugelio mokomųjų dalykų VBE išlaikoma pagrindiniu lygiu.
Tačiau kai kurių dalykų matosi skirtumas: pvz. 2019 m. lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos,
informacinių technologijų ir fizikos mokomųjų dalykų VBE didesnis procentas abiturientų išlaikė



25

patenkinamu lygiu, 2020 metais – lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos ir biologijos, o 2021 m.
– lietuvių kalbos, matematikos, informacinių technologijų, fizikos ir chemijos.

Abiturientų,  išlaikiusių  valstybinius  brandos  egzaminus  aukštesniuoju  lygiu  (86–99
balais), per paskutiniuosius 3 metus buvo 10 ir daugiau procentų. Tik trijų gimnazijų Lentvario
Motiejaus  Šimelionio,  Rūdiškių  ir  Trakų  Vytauto  Didžiojo  gimnazijų  abiturientų,  išlaikiusių
aukštesniuoju  lygiu,  procentas  didesnis  už  savivaldybės:  Lentvario  Motiejaus  Šimelionio
gimnazijos 2019 m. 14,18%, 2020 m. 11,40%, 2021 m. – 14,40%, Rūdiškių gimnazijos 2019 m.
13,59%, 2020 m. 21,05%, 2021 m. 10,0%, Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos 2019 m. 10,22%,
2020 m. 13,86%, 2021 m. 14.92%.



26

Sėkmingiausiai laikomi užsienio anglų ir rusų kalbų valstybiniai brandos egzaminai. Per
paskutinius 3-jus metus didžiausias skaičius anglų kalbos darbų, įvertintų 100 balų, taip pat daugėjo
darbų, įvertintų 86–99 balais, išskyrus 2021 m. 2018 m. – 21,59%, 2019 m. – 19,79%, 2020 m. –
24,49%, 2021 m. – 18,5% . Per paskutinius trejus metus išlaikytų VBE patenkinamu lygiu mažėja:
2019 m. – 20,86%, 2020 m. – 20,41%, 2021 m. – 15,4%. Rusų (užsienio)  kalbos  išlaikiusiųjų
aukštesniuoju lygiu (86-99 balais) procentas 2021 m. išaugo iki 52,2 proc.(2018 m. – 38,81%, 2019
m.  –44,64%,  2020  m.  –  31,37%)  ir  patenkinamu  lygiu  (16–35)  balais  išlaikiusiųjų  abiturientų
procentas taip pat mažėjo ( 2017 m. – 6,0%, 2018 m. – 4,48%, 2019 m. – 3,57%, 2020 m. –3,92%,
2021 m. – 1.6%). 

Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio brandos egzamino per paskutinius trejus metus
išlaikiusiųjų patenkinamu lygiu procentas didėjo ir viršijo 37 procentus: 2019 – 37,57%, 2020 m. –
37,93%, 2021 m. – 43,5%, o pasiekusiųjų aukštesnįjį lygį 2019 ir 2021 metais nesiekė 10 procentų.
Matematikos valstybinį brandos egzaminą 51,9 procentai abiturientų išlaikė patenkinamu lygiu ir tik
0,9 procento – aukštesniuoju lygiu. 
           Lyginant 3-jų ar 5-ių metų laikytų VBE rezultatus, beveik visų mokomųjų dalykų nėra
aiškaus sisteminio pokyčio ar prognozės, kad vieno ar kito dalyko rezultatai gerėtų. Matematikos ir
gamtamokslinių  dalykų  VBE  rezultatai,  išlaikyti  patenkinamu  lygiu,  viršija  šalies  rezultatus.
Išlaikytų  egzaminų  pagrindiniu  bei  aukštesniuoju  lygiu  procentinė  išraiška  žymiai  mažesnė  nei
Lietuvos.



27

Įgijusių pagrindinį išsilavinimą (10 klasės mokinių) mokymosi tęstinumas ir kita veikla

Mokykla

Mokinių,
dirbančių

samdomą darbą,
dalis

Mokinių, tęsiančių  mokslą po
10 klasės bendrojo ugdymo

mokykloje, dalis

Mokinių, tęsiančių
mokslą po 10

klasės profesinėje
mokykloje, dalis

Trakų gimnazija
2017–2018 0% 100% 0%
2018–2019 0% 100% 0%
2019–2020 0% 100% 0%
2020–2021 0% 91% 9%

Trakų r. Aukštadvario gimnazija
2017–2018 0% 100% 0%



28

2018–2019 0% 63% 37%
2019–2020 0% 65% 35%
2020–2021 0% 67% 33%
Trakų r. Lentvario „Versmės“ 
gimnazija
2017–2018 0% 100% 0%
2018–2019 0% 80% 20%
2019–2020 0% 92% 8%
2020–2021 0% 100% 0%
Trakų r. Lentvario Henriko 
Senkevičiaus gimnazija
2017–2018 0% 100% 0%
2018–2019 0% 91% 9%
2019–2020 0% 92% 8%
2020–2021 0% 100% 0%
Trakų r. Motiejaus Šimelionio 
gimnazija
2017–2018 0% 90% 10%
2018–2019 0% 89% 11%
2019–2020 0% 88% 12%
2020–2021 0% 92% 8%
Trakų r. Onuškio Donato 
Malinausko gimnazija
2017–2018 0% 79% 21%
2018–2019 0% 71% 29%
2019–2020 0% 78% 22%
2020–2021 0% 100% 0%
Trakų r. Paluknio Medeinos 
gimnazija
2017–2018 0% 92% 8%
2018–2019 0% 75% 25%
2019–2020 0% 91% 9%
2020–2021 0% 100% 0%
Trakų r. Longino Komolovskio 
gimnazija
2017–2018 0% 100% 0%
2018–2019 0% 100% 0%
2019–2020 0% 100% 0%
2020–2021 0% 100% 0%
Trakų r. Rūdiškių gimnazija
2017–2018 0% 88% 12%
2018–2019 0% 88% 12%
2019–2020 0% 92% 8%
2020–2021 0% 94% 6%
Trakų suaugusiųjų mokymo 
centras
2017–2018 0% 91% 9%
2018–2019 2% 96% 4%
2019–2020 0% 100% 0%
2020–2021 0% 98% 2%
Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija
2017–2018 2% 88% 12%
2018–2019 0% 88% 12%
2019–2020 0% 92% 8%
2020–2021 0% 94% 6%

Abiturientų mokymosi tęstinumas ir kita veikla

Mokykla Profesinė mokykla Kolegija Universitetas
Nesimoko ir nedirba,

dirba, mokosi užsienyje
Trakų gimnazija  

2017–2018 36% 14% 14% 36%

2018–2019 38% 23% 8% 31%



29

2019–2020 27% 13% 40% 20%

2020–2021 6% 39% 22% 33%
Trakų r. Aukštadvario gimnazija

2017–2018 27% 47% 20% 25%

2018–2019 10% 10% 60% 44%

2019–2020 50% 0% 25% 31%

2020–2021 44% 22% 22% 42%

Trakų r. Lentvario „Versmės“ gimnazija
2018–2019 17% 33% 0% 50%

2019–2020 0% 0% 50% 50%

2020–2021 17% 33% 33% 17%

Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazija
2018–2019 0% 18% 45% 36%

2019–2020                    20% 0% 70% 10%

2020–2021 13% 38% 25% 25%

Trakų r. Motiejaus Šimelionio gimnazija
2017–2018 2% 53% 21% 24%

2018–2019 5% 45% 30% 20%

2019–2020 3% 41% 18% 38%

2020–2021 9% 27% 36% 29%

Trakų r. Onuškio Donato Malinausko gimnazija
2017–2018 17% 17% 0% 67%

2018–2019 63% 25% 0% 13%

2019–2020 60% 30% 0% 10%

2020–2021 40% 0% 10% 50%

Trakų r. Paluknio Medeinos gimnazija
2017–2018 0% 36% 27% 36%

2018–2019 0% 40% 10% 50%

2019–2020 0% 18% 18% 64%

2020–2021 14% 43% 14% 29%

Trakų r. Longino Komolovskio gimnazija
2017–2018 25% 50% 0% 25%

2018–2019 0% 0% 0% 100%

2019–2020 0% 50% 0% 50%

2020–2021 10% 10% 10% 70%

Trakų r. Rūdiškių gimnazija
2017–2018 16% 40% 28% 16%

2018–2019 8% 27% 58% 8%

2019–2020 15% 35% 35% 15%

2020–2021 14% 43% 36%  7%

Trakų suaugusiųjų mokymo centras
2017–2018 6% 1% 0% 92%

2018–2019
6% 2% 0%

                                   
92%

2019–2020 16% 3% 0% 81%

2020–2021 7% 2% 2% 89%

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija
2017–2018 5% 42% 38% 16%

2018–2019 4% 26% 54% 16%

2019–2020 6%       25% 43% 25%

2020–2021 8% 24% 40% 28%

Trakų  rajono  savivaldybė  finansuoja  išlaikymą  ir  veiklos  organizavimą  vienoje  mokykloje-
darželyje,  dvejose  pradinėse  mokyklose,  dvejose  pagrindinėse  mokyklose,  dešimtyje  gimnazijų,
Trakų  suaugusiųjų  mokymo  centre,  Bijūnų  mokykloje-daugiafunkciame  centre  ir  Rykantų
daugiafunkciniame centre. 

2021 m. gimnazijose  vieno mokinio  mokymui  didžiausia  išleista  suma – 6,8 tūkst.  Eur,
mažiausia – 2,8 tūkst. Eur, pagrindinių mokyklų vieno mokinio mokymui didžiausia išleista suma –



30

5,8 tūkst. Eur, mažiausia – 5,3 tūkst. Eur. Pradinėse mokyklose vieno mokinio mokymui didžiausia
išleista suma – 3,3 tūkst. Eur, mažiausia – 2,5 tūkst. Eur. 

Mokykla Vieno mokinio išlaikymas tūkst. Eur. 

2019–2020 2020–2021 2021–2022
Trakų r. Lentvario pradinė mokykla 1,8 2,2 2,5

 Trakų pradinė mokykla 2,6 2,9 3,3
Trakų r. Aukštadvario mokykla-darželis 
„Gandriukas“

3,6 4,2 5,3

Trakų r. Aukštadvario gimnazija 3,8 2,3 5,2
Trakų r. Paluknio ,,Medeinos“ gimnazija 3,4 3,9 4,1
Trakų r. Onuškio Donato Malinausko 
gimnazija

5,6 6,6 6,8

 Trakų r. Lentvario „Versmės“ gimnazija 2,9 3,2 3,4
Trakų r. Lentvario Motiejaus Šimelionio 
gimnazija

2,6 2,8 3,1

 Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus 
gimnazija

1,9 3,5 3,7

Trakų r. Paluknio Longino Komolovskio 
gimnazija

4,8 5,1 6,1

 Trakų r. Rūdiškių gimnazija 3,2 3,4 3,5
Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija 2,5 2,7 2,8
Trakų  gimnazija 3,8 4,1 4,9
Trakų r. Senųjų Trakų Andžejaus 
Stelmachovskio pagrindinė mokykla

4,6 4,7 5,8

Trakų r. Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinė 
mokykla

4,5 4,7 5,3

Trakų suaugusiųjų mokymo centras 1,9 2,4 2,8

Lyginant šiuos skaičius, galima daryti išvadą, kad ekonomiškiausiai lėšos yra naudojamos
mokyklose, kur yra didelis skaičius mokinių. Iš lentelėje pateiktų duomenų matyti, kad didžiausios
išlaidos  1  mokinio  išlaikymui  patiriamos  Onuškio  Donato  Malinausko,  Paluknio  Longino
Komolovskio  gimnazijose  ir  Senųjų  Trakų  Andžejaus  Stelmachovskio  pagrindinėje  mokykloje,
kurias būtų tikslinga pertvarkyti,  taip, kaip numatyta Tinklo pertvarkos bendrojo plano 1 priede.
Atlikus  pertvarką,  sumažėtų  išlaidos  iš  valstybės  ir  savivaldybės  biudžetų,  skiriamos  valdymui
(Senųjų Trakų Andžejaus Stelmachovskio pagrindinėje mokykloje per metus iš valstybės biudžeto
45,75 tūkst.  Eur  ir   iš  savivaldybės  biudžeto  29,74 tūkst.  Eur;  Paluknio Longino Komolovskio
gimnazijoje per metus iš valstybės biudžeto 77,51 tūkst. Eur ir  iš savivaldybės biudžeto 49,4 tūkst.
Eur,  Onuškio  Donato  Malinausko  gimnazijoje  per  metus  iš  valstybės  biudžeto  43,5  tūkst.  Eur,
Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinėje mokykloje per metus iš valstybės biudžeto 61,9 tūkst. Eur,  ir
iš savivaldybės biudžeto 27,2 tūkst. Eur).  

Jungtinės klasės. Savivaldybės mokyklų 1–8 klasių mokinių, besimokančių jungtinėse klasėse, 
dalis (proc.):

Mokslo
metai

Mokinių
skaičius

jungtinėse
klasėse

Mokinių
skaičius

nejungtinėse
klasėse

Mokinių
skaičius iš viso

Mokinių jungtinėse
klasėse dalis



31

2016–2017 123 2186 2309 5,3%
2017–2018 91 2220 2311 3,9%
2018–2019 89 2223 2312 3,8%
2019–2020 123 2225 2348 5,2%
2020–2021 115 2269 2384 4,8%
2021–2022 56 2349 2405 2,3%

Jungtinių klasių komplektai 2021–2022 m. m.

Mokyklos
pavadinimas

1–4 kl. 5–8 kl. Iš viso 1–8 kl.

Klasių
komplektų

skaičius

Mokini
ų

skaičius

Klasių
komplektų

skaičius

Mokinių
skaičius

Klasių
komplektų

skaičius
Mokinių skaičius

Trakų r. Senųjų 
Trakų A. 
Stelmachovskio 
pagrindinė (lenkų 
k.)

0 0 2 21 2 21

Trakų r. Paluknio 
Longino 
Komolovskio 
gimnazija (lenkų 
k.)

0 0 1 10 1 10

3 jungtiniuose 5–8 klasių komplektuose mokosi 31 mokinys. Nuo 2022 metų 5–8 kl. 
nebus jungiamos.  

Trakų rajono gimnazijos
Gimnazijos

Keturmetės Ilgosios

Viso 
Su 4 ir

daugiau klasių
komplektais

Yra klasių su
mažiau kaip
24 mokiniais 

Iš viso 
2 ir mažiau klasių

komplektų

Klasės, kuriose
mažiau kaip 21

mokinys 

0 0 0 11 8 25

Mokykla

III gimnazijos
klasių

komplektų
skaičius

Mokinių
skaičius

Vidutinis klasės
komplekto dydis

Trakų gimnazija 1 19 19
 Trakų r. Aukštadvario gimnazija 1 11 11
Trakų r. Lentvario „Versmės" 
gimnazija 1 11 11
 Trakų r. Lentvario Henriko 
Senkevičiaus gimnazija 1 15 15
 Trakų r. Lentvario Motiejaus 
Šimelionio gimnazija 2 57 29
Trakų r. Onuškio Donato Malinausko 
gimnazija 1 6 6



32

 Trakų r. Paluknio „Medeinos" 
gimnazija 1 10 10
 Trakų r. Paluknio Longino 
Komolovskio gimnazija 1 5 5
Trakų r. Rūdiškių gimnazija 1 21 21
Trakų suaugusiųjų mokymo centras 4 79 20
Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija 3 70 23

Mokytojai
Trakų  rajono  švietimo  įstaigose  dirba  –  306 mokytojai  (išskyrus  mokyklų  vadovus),  iš  jų
priešmokyklinio ugdymo mokytojai – 10, 1–4 klasių mokytojai – 85, 5–10 klasių ir gimnazijų I-IV
klasių mokytojai – 211. 
Iš viso pedagoginių darbuotojų – 382.
Iš pedagoginių darbuotojų:

 Logopedų – 2;
 Specialiųjų pedagogų – 5;
 Psichologų – 3;
 Psichologų asistentai – 1;
 Socialinių pedagogų – 14;
 Neformaliojo (papildomojo) ugdymo mokytojų (pedagogų) – 7;
 Auklėtojų, nedėstančių mokykloje – 2.

Pedagoginiai darbuotojai, kuriems suteiktos kvalifikacinės kategorijos:

Kvalifikacinės    kategorijos Iš viso
Iš jų turi pedagoginio darbo stažą

iki  10  metų 10–14  metų 15 metų ir daugiau
Mokytojai 49 32 10 7
Vyresn. mokytojai 133 9 9 115
Metodininkai 129 0 2 127
Ekspertai 8 0 0 8
Atestuotų iš viso 319 41 21 257

Atestuotų pedagoginių darbuotojų skaičius pagal amžių:

Kvalifikacinės
kategorijos

Iš viso

Amžius

Ja
un

es
ni

ne
i 2

5
m

et
ai 25

–2
9 

m
.

30
–3

4 
m

.

35
–3

9 
m

.

40
–4

4 
m

.

45
–4

9 
m

.

50
–5

4 
m

.

55
–5

9 
m

.

6–
-6

4 
m

.

65
 m

. i
r

vy
re

sn
i

Mokytojai 49 0 7 13 10 6 4 7 0 1 1
Vyresn. 
mokytojai

133 0 1 4 11 15 14 25 20 30 13

Metodininkai 129 0 0 3 0 7 22 37 20 28 13
Ekspertai 8 0 0 0 0 0 0 5 0 2 1
Atestuotų iš 
viso 

319 0 8 17 23 28 40 74 40 61 28

Atestuotų pagalbos mokiniui ir kitų specialistų kvalifikacinės kategorijos: 

Pedagoginiai darbuotojai Kvalifikacinės kategorijos



33

Iš
viso

Specialistas
Vyr.

specialistas
Metodinink

as
Ekspertas

Logopedų 2 0 2 0 0
Specialiųjų pedagogų 4 1 2 1 0
Psichologų 1 1 0 0 0
Socialinių pedagogų 16 5 7 4 0
Neformaliojo ugdymo mokytojų 
(pedagogų)

3 3 0 0 0

Kitų pedagogų 2 1 1 0 0
Atestuotų iš viso 28 11 12 5 0

Atestuotų pagalbos mokiniui ir kitų specialistų skaičius pagal pedagoginio darbo stažą:

Kvalifikacinės kategorijos
Iš jų turi pedagoginio darbo stažą

Iš 
viso

Iki 10 metų 10–14 metų 15 metų ir daugiau

Specialistų 11 7 1 3
Vyresn. specialistų 12 2 2 8
Metodininkų 5 1 0 4
Atestuotų iš viso 28 10 3 15

Pedagogų (pagal amžių), turinčių pilną krūvį, dalis 2021 m.

Jaunesni 
nei 25 
metai

25-29 m. 30-34 m. 35-39 m. 40-44 m. 45-49 m. 50-54 m. 55-59 m. 60-64 m. 65 m. ir 
vyresni

0%

33%

52%

64%
62%

50%

60%

36%

48%

9%

 Mokinių pavėžėjimas

Savivaldybėje  nepavežamų  mokinių  nėra.  Pavežami  1294  mokiniai:  iš  jų  409  mokiniai
atvežami į mokyklą ir 436 mokiniai vežami iš mokyklos geltonaisiais autobusais.

SUP  turintys  mokiniai  pavežami  maršrutiniu  transportu  ir  mokykliniu  autobusu.  Labai
didelių SUP turintys mokiniai ugdomi Trakų pradinės mokyklos Neįgaliųjų vaikų socialinės globos
skyriuje, pavežami specialiai neįgaliesiems vaikams pritaikytu autobusu.



34

Į mokyklą: Iš mokyklos:

Pavežamų maršrutiniu autobusu – 634
Pavežamų privačiai – 60
Pavežamų mokyklų transportu – 117
Pavežamų geltonaisiais autobusiukais – 409
Pavežamų kitais būdais  – 74

Pavežamų maršrutiniu autobusu – 600
Pavežamų privačiai – 60
Pavežamų mokyklų transportu – 146
Pavežamų  geltonaisiais  autobusiukais  –
436
Pavežamų kitais būdais  – 51

Iš viso: 1294 Iš viso:  1293

Analizuojant mokinių pavėžėjimo organizavimą, dažniausiai  iškyla šios problemos: naujų
mokyklinių ir geltonųjų autobusų trūkumas, naudojamų autobusų nepatenkinama techninė būklė,
didelės lėšos transporto remontui. 

Trakų rajono mokyklų išlaidos transportui
Eil. 
Nr.

Mokykla Finansavimas
tūkst. eurų

Finansavimas
tūkst. eurų

Finansavimas
tūkst. eurų

2019 m 2020 m 2021 m
Trakų r. Aukštadvario mokykla - 
darželis Gandriukas

5,6 5,5 4,0

Pavežamų mokinių skaičius į mokyklą (pirmas sk.) ir iš mokyklos (antras sk.)  17 / 21
Trakų r. Aukštadvario gimnazija 5,2 3,0 7,7
Pavežamų mokinių skaičius į mokyklą (pirmas sk.) ir iš mokyklos (antras sk.)  18 / 18
Trakų r. Lentvario Motiejaus 
Šimelionio gimnazija

2,2 2,5 4,0

Pavežamų mokinių skaičius į mokyklą (pirmas sk.) ir iš mokyklos (antras sk.)  30 / 30
Trakų r. Onuškio Donato 
Malinausko gimnazija (2 autobusai)

20,6 17,1 13,7

Pavežamų mokinių skaičius į mokyklą (pirmas sk.) ir iš mokyklos (antras sk.)  76 /80
Trakų r. Rūdiškių gimnazija
 (2 autobusai)

18,0 15,9 10,5

Pavežamų mokinių skaičius į mokyklą (pirmas sk.) ir iš mokyklos (antras sk.)  73 / 72
Trakų r. Paluknio Longino 
Komolovskio gimnazija

9,2 7,4 7,6

Pavežamų mokinių skaičius į mokyklą (pirmas sk.) ir iš mokyklos (antras sk.)  40 / 40
g. Trakų r. Paluknio " Medeinos'" 

gimnazija
5,9 5,0 5,7

Pavežamų mokinių skaičius į mokyklą (pirmas sk.) ir iš mokyklos (antras sk.)  30 / 43
i. Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija 6,3 6,3 4,4

Pavežamų mokinių skaičius į mokyklą (pirmas sk.) ir iš mokyklos (antras sk.)  57 / 57
k. Trakų r. Senųjų Trakų A. 

Stelmachovskio pagrindinė mokykla
2,0 2,3

Pavežamų mokinių skaičius į mokyklą (pirmas sk.) ir iš mokyklos (antras sk.)  15 / 15
m.Trakų r. Senųjų Trakų Kęstučio 

pagrindinė mokykla
2,7 2,2 3,5

Pavežamų mokinių skaičius į mokyklą (pirmas sk.) ir iš mokyklos (antras sk.)  25 / 25
o. Trakų r. Lentvario Henriko 

Senkevičiaus gimnazija
5,5 3,2 2,2

Pavežamų mokinių skaičius į mokyklą (pirmas sk.) ir iš mokyklos (antras sk.)  23/ 29
q. Trakų rajono Lentvario pradinė 

mokykla
2,9 3,7 3,3



35

Pavežamų mokinių skaičius į mokyklą (pirmas sk.) ir iš mokyklos (antras sk.)  85 / 58
Trakų pradinė mokykla 3,6 4,0 2,7

Pavežamų mokinių skaičius į mokyklą (pirmas sk.) ir iš mokyklos (antras sk.)  18 / 32
Trakų gimnazija (2 autobusai) 14,5 14,1 10,0

Pavežamų mokinių skaičius į mokyklą (pirmas sk.) ir iš mokyklos (antras sk.)  52 / 69

Mokinių vežiojimo į mokyklą būdai ir vežamų mokinių skaičiai

2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

788 753 757
703

647 634

32
38 34 42 60 60

122 102 96 66 86 117

382 406 394
454 429 409

64 59 64
36 40

74

Maršrutiniu transportu

Privačiu transportu

Mokyklų transportu

Geltonaisiais auto-
busais

Kitais vežiojimo būdais

Mokinių vežiojimo iš mokyklos būdai ir vežamų mokinių skaičiai

2016 2017 2018 2019 2020 2021
0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

786 739 704 695
617 600

27
38 35 42 60 60

130 118 111 79 111 146

395 408
440 453 436 436

50 55 55 32 37 51

Maršrutiniu 
transportu
Privačiu transportu
Mokyklų transportu
Geltonaisiais au-
tobusais
Kitais vežiojimo 
būdais

Trakų r. švietimo įstaigos dalyvauja ŠMM mokyklų aprūpinimo geltonaisiais autobusais
programoje.  Iš  viso  rajone  yra  penkiolika geltonųjų  autobusų,  du  mokykliniai  autobusai.
Paluknio  ,,Medeinos“  mokyklai  pirktas  mokyklinis  autobusas  perduotas  Senųjų  Trakų Kęstučio
pagrindinės mokyklos bendruomenei. 2016 m. ŠMM Onuškio Donato Malinausko gimnazijai skyrė
naują mokyklinį autobusą vietoj 2002 m. netinkamo mokiniams vežioti. Nauji geltonieji autobusai
skirti  Aukštadvario ir Paluknio Longino Komolovskio gimnazijoms (2017 m.). 2018 m. gauti  3
nauji  autobusai,  kurie  skirti  Lentvario  Motiejaus  Šimelionio,  Paluknio  ,,Medeinos“  ir  Trakų
gimnazijos  bendruomenėms.  Paluknio  ,,Medeinos“  mokyklai  pirktas  mokyklinis  autobusas
perduotas  Senųjų  Trakų  Kęstučio  pagrindinės  mokyklos  bendruomenei.  2021  m.  įgyvendinant



36

Mokyklų  aprūpinimo  geltonaisiais  autobusais  2018−2021  metų  programą,  Onuškio  Donato
Malinausko  gimnazija  gavo  mokyklinį  autobusą,  kuris  naudojamas  vietoj  netinkamo  toliau
eksploatuoti mokyklos autobuso. 

G
el

to
no

jo
au

to
bu

so
ga

vi
m

o 
m

et
ai

G
au

tų
 a

ut
ob

us
ų

sk
ai

či
us

V
ie

tų
 s

ka
ič

iu
s

au
to

bu
se

Švietimo įstaiga

2020 1 19 Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazija
2020 1 19 Trakų r. Aukštadvario mokykla-darželis ,,Gandriukas"
2021 1 19 Trakų r. Onuškio Donato Malinausko gimnazija (2)
2016 1 19
2007 1 19 Trakų pradinė mokykla
2009 1 19 Trakų r. Rūdiškių gimnazija (2) 
2015  1  19
2010 1 19 Trakų gimnazija (2)
2018 1 19
2011 1 19 Trakų r. Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija
2013 1 19 Trakų r. Lentvario pradinė mokykla 
2017 1 19 Trakų r. Aukštadvario gimnazija
2017 1 19 Trakų r. Paluknio Longino Komolovskio gimnazija
2018 1 19 Trakų r. Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazija
2018 1 19 Trakų r. Paluknio ,,Medeinos“ gimnazija
2007 1 19 Trakų r. Senųjų Trakų Kęstučio pagrindinė mokykla 

(perduotas Paluknio ,,Medeinos“ gimnazijos mokyklinis
autobusas)

2012 1 20 Trakų r. Senųjų Trakų Andžejaus Stelmachovskio 
pagrindinė mokykla2020 1 8

 Iš viso 15 iš
ŠMSM

Mokyklinis  autobusas  taip  pat  naudojamas  mokinių  pavėžėjimui  į  renginius,  olimpiadas,
konkursus,  kitai  edukacinei  veiklai,  mokytojų  kvalifikacinėms  išvykoms,  pagal  Trakų  r.  sav.
Tarybos patvirtintus įkainius nuomojamas  kitoms įstaigoms, organizacijoms.

IV SKYRIUS

ESAMOS ŠVIETIMO BŪKLĖS VERTINIMAS
Privalumai:

  Užtikrinamas bendrojo ugdymo programų prieinamumas tenkinami poreikiai. Rajone
veikia: 11 gimnazijų, 2 pagrindinės mokyklos, 3 pradinės mokyklos (1 mokykla-darželis).

 Nėra dviem pamainomis dirbančių mokyklų.
 Mokyklos tenkina gyventojų poreikius pagal mokymo kalbas.
 Visos rajono švietimo įstaigos renovuotos ir jose atnaujintos ugdymo erdvės.
 Švietimo  įstaigos  aprūpintos  mokymo  priemonėmis,  kasmet  skiriama  lėšų  jų

atnaujinimui.
 Mokiniams teikiamos kokybiškos maitinimo ir pavėžėjimo paslaugos.
 Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijoje diegiami „Mąstymo mokyklos“ principai.



37

 Įrengtos šiuolaikiškos gamtos mokslų laboratorijos Lentvario Motiejaus Šimelionio ir 
Trakų Vytauto Didžioje gimnazijose.

 Vykdomas  suaugusiųjų  mokymas,  sukurtos  sąlygos  motyvaciją  praradusių  asmenų
mokymui jaunimo klasėse, Aukštadvario gimnazijoje vykdomas profesinis mokymas.

 Trakų  rajono  savivaldybės  pedagoginėje  psichologinėje  tarnyboje  teikiama
informacinė, ekspertinė ir konsultacinė pagalba mokykloms, mokytojams, mokinių tėvams. 

Trūkumai:
 Sumažėjo mokinių, įgijusių pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą, procentinė dalis.
 Neoptimalus gimnazijų tinklas rajone.
 Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų vidutinis mokinių skaičius klasės komplekte

mažesnis nei Lietuvos.
 Mokyklose  trūksta  švietimo  pagalbą  teikiančių  specialistų  (psichologų,  logopedų,

specialiųjų pedagogų).
 Kai kurios mokyklos tik iš dalies pritaikytos fizinę negalią turintiems mokiniams.
 Rajono gimnazijoje ir pagrindinėje mokykloje 5–8 klasių mokiniai mokosi jungtinėse

klasėse.
 Mažų  gimnazijų  mokiniams  ribotas  neformaliojo  švietimo  veiklų  prieinamumas,

besimokantiems  pagal  vidurinio  ugdymo programą,  neužtikrinamos  lygios  galimybės  rinktis  jų
poreikius atitinkinančius mokomuosius dalykus, ugdymo turinį, programos lygį.

 Pasiekimų netolygumai tarp miesto ir kaimo mokyklų.
 Nepakanka vietų ikimokyklinio ugdymo įstaigose, ypač Lentvario, Trakų seniūnijose.
 Nepakankamas  mokinių  skaičiaus  vidurkis  klasėse  (nustatytas  Mokymo  lėšų

apskaičiavimo  ir  paskirstymo  metodikoje)  įtakoja  papildomų  lėšų  skyrimą  pedagogų  darbo
užmokesčiui  ir socialinio draudimo įmokoms.

 Maži  mokytojų  darbo  krūviai  (visu  etatu  dirba  48%  mokytojų),  ypač  kaimo
mokyklose.

 Kai kurių dalykų (gamtos mokslų) mokytojų trūkumas.
Grėsmės

 Nepertvarkius mokyklų tinklo, kils grėsmė kitų mokyklų, ypač gimnazijų, veiklai bei
išlikimui.

 Mažėjant klasių skaičiui, mažės mokytojų darbo krūviai. 
 Nebus užtikrintos lygios galimybės ir didės pasiekimų netolygumai.

  Mažas  jaunų  specialistų  pritraukimas  į  mokyklas,  ateityje  gali  lemti  dar  didesnį
mokytojų trūkumą.

 Mažose mokyklose nebus užtikrinta reikiama švietimo pagalba.
 Trūkstant  lėšų  nebus  sudaromos  mobilios  grupės,  nediferencijuojamas  bei

individualizuojamas ugdymo turinys, neatnaujinamos mokymo priemonės.
 Mažėjant  mokinių  skaičiui  klasėje,  truks  mokymo  lėšų  ir  didės  iš  savivaldybės

biudžeto pridedamų lėšų poreikis. 

Galimybės
 Gerės mokinių ugdymo kokybė.
 Didės pagalbos mokiniui teikimo galimybė.

 Didės neformaliojo švietimo veiklų prieinamumas.
 Užtikrinamos lygios galimybės mokiniams, besimokantiems pagal vidurinio ugdymo 

programą, rinktis jų poreikius atitinkinantį ugdymo turinį.
 Mažas mokyklas pertvarkyti į didesnių mokyklų skyrius.
 Mažės mokyklose tuščių mokymosi vietų skaičius.

 Optimizuojant mokyklų tinklą, racionaliau bus naudojami žmogiškieji ir finansiniai 
ištekliai.

 Mažės mokinio ugdymui skirtų lėšų dalis.



38

 Didės mokytojų skaičius, dirbančių pilnu krūviu.
 Galimybė dalyvauti „Tūkstantmečio mokyklų“ programoje.

Gimnazijų ir pagrindinių mokyklų atitiktis specialiesiems kriterijams: 

 Trakų  Vytauto  Didžiojo  ir  Lentvario  Motiejaus  Šimelionio   gimnazijos  vykdo
akredituotą vidurinio ugdymo programą ir sudaro ne mažiau kaip dvi III gimnazijos klases.

 Trakų  r.  Lentvario  Henriko  Senkevičiaus,  Paluknio  ,,Medeinos“  gimnazijos
skirtingomis mokomosiomis kalbomis vykdo akredituotą vidurinio ugdymo programą ir sudaro po
vieną  III  gimnazijos  klasę  ne  mažiau  kaip  12  mokinių   (nuo 2026 m.  rugsėjo  1  d.  turės  būti
sudaroma ne mažiau kaip viena III gimnazijos klasė su 21 mokiniu).

 Trakų  r.  Lentvario  ,,Versmės“  gimnazija  yra  vienintelė  gimnazija  rusų  mokomąja
kalba, vykdanti akredituotą vidurinio ugdymo programą, sudaro po vieną III gimnazijos klasę ne
mažiau kaip 12 mokinių  (nuo 2026 m. rugsėjo 1 d. turės būti sudaroma ne mažiau kaip viena III
gimnazijos klasė su 21 mokiniu).

 Trakų r.  Rūdiškių ir  Aukštadvario gimnazijos  vykdo akredituotą vidurinio ugdymo
programą ir sudaro po vieną III gimnazijos klasę ne mažiau kaip 12 mokinių (nuo 2024 m. rugsėjo 1
d. turės būti sudaroma ne mažiau kaip dvi III gimnazijos klasės su 24 mokiniais, o 2026 m. rugsėjo
1 d. turės būti sudaroma ne mažiau kaip dvi III gimnazijos klasė su 31 mokiniu). 

 Trakų r.  Onuškio Donato Malinausko ir Paluknio Longino Komolovskio gimnazijos
vykdo akredituotą vidurinio ugdymo programą ir nesudaro po vieną III gimnazijos klasę (klasių
komplekte yra mažiau kaip 12 mokinių).

  Trakų  r.  Paluknio  Longino  Komolovskio  ir  Paluknio  ,,Medeinos“  gimnazijos  jau
keletą metų vykdo bendrą vidurinio ugdymo planą, tačiau bendrai mokomasi tik kelių dalykų (anglų
k., fizikos, lietuvių k.), todėl galima teigti, kad bendras ugdymo planas įgyvendinamas tik iš dalies. 

 Trakų  r.  Senųjų  Trakų  Kęstučio  pagrindinė  mokykla  vykdo  pagrindinio  ugdymo
programą, tačiau turi du nepilnus ir du nesuformuotus klasių komplektus. Vadovaujantis mokyklų
tinklo kūrimo taisyklių pakeitimais, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. negalės būti jungtinių 5–8 klasių ir
leidžiamas tik  vieno nepilno klasės  komplekto finansavimas,  todėl  tikslinga  neformuoti  9 ir  10
klasių.

 Trakų  r.  Senųjų  Trakų  Andžejaus  Stelmachovskio  pagrindinė  mokykla  vykdo
pagrindinio ugdymo programą, tačiau turi dvi jungtines klases ir tik du pilnus klasių komplektus.
Vadovaujantis mokyklų tinklo kūrimo taisyklių pakeitimais, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. negalės būti
jungtinių  5–8 klasių  ir  bus  skiriamas  dalinis  nepilnų  klasių  komplektų  finansavimas.  Tikslinga
reorganizuoti  šią  mokyklą  prijungiant  prie  Trakų  gimnazijos,  mažinant  tuščių  mokymosi  vietų
skaičių, sudaroma galimybė mokiniams įgyti išsilavinimą gimnazijoje.

Mokyklų atitikties bendriesiems ir specialiesiems kriterijams vertinimas. 

Apibendrinus  mokyklų,  vykdančių  bendrojo  ugdymo  programas,  atitiktį  Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nustatytiems bendriesiems ir specialiesiems kriterijams, galima teigti, kad
šiuo metu kai kurios mokyklos atitinka numatytus kriterijus, tačiau nuo 2022 m. rugsėjo 1 dienos,
keičiantis bendrojo ugdymo mokyklų tinklo kūrimo kriterijams, būtina pertvarkyti mokyklų tinklą ir
spręsti  problemas dėl tuščių mokymosi  vietų,  nepilnų klasių komplektų finansavimo,  mokytojų,
pagalbos mokiniui specialistų trūkumo, geresnės ugdymo kokybės užtikrinimo. 

Mokyklų tinklo pertvarka būtina, nes: 
 Lietuvos Respublikos Vyriausybė pakeitė  Mokyklų,  vykdančių formaliojo  švietimo

programas, tinklo kūrimo taisykles, kurias reikia įgyvendinti.
 Mažose mokyklose mokytojai dirba nepilnu krūviu, todėl jiems tenka dirbti keliose

mokyklose, dėl mažo pamokų skaičiaus sunku į mažas mokyklas pritraukti mokytojus specialistus,
nukenčia ugdymo kokybė.



39

 Mokinių  skaičius  bendrojo  ugdymo  mokyklose  kasmet  mažėja,  todėl  formuojami
nepilni klasių komplektai, didėja išlaidos, skiriamos vienam mokiniui.

 Neefektyviai naudojamos mokymo ir savivaldybės biudžeto lėšos. 
 Mokyklų  ir  klasių  komplektavimas  turi  atitikti  Mokyklų,  vykdančių  formaliojo

švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių kriterijus, o sutaupytos lėšos galėtų būti nukreiptos į
pertvarkyto mokyklų tinklo stiprinimą.

V SKYRIUS 

MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS PRIORITETAI, STRATEGINIS TIKSLAS,
UŽDAVINIAI, PRINCIPINĖS NUOSTATOS 

Trakų  rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2022–2026 metų
bendrojo plano  strateginis tikslas –  sukurti  efektyvų ir ugdymo kokybės reikalavimus atitinkantį
optimalų pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programas vykdančių mokyklų tinklą, užtikrinti
pedagoginę, psichologinę, specialiąją ir socialinę pedagoginę pagalbą bei garantuoti teisę  mokytis
valstybine ir tautinės mažumos kalba.

Tinklo pertvarkos plano uždaviniai:
1. Optimizuoti mokinių skaičių klasėse, leidžiantį veiksmingai įgyvendinti ugdymo tikslus.
2. Užtikrinti saugias, šiuolaikiškas ugdymosi sąlygas.
3.  Užtikrinti  ugdymo  programų  prieinamumą,  mokymosi  tęstinumą,  reikiamą  švietimo

pagalbą ir mokinių pavėžėjimą iki artimiausios atitinkamą ugdymo programą teikiančios mokyklos.
4. Racionaliau ir tikslingai naudoti specialiosios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms ir

Savivaldybės biudžeto skiriamas lėšas.
Mokyklų tinklo plano prioritetai:
1. Kokybiškas ugdymas kiekvienam mokiniui pagal poreikius ir galimybes, užtikrinant

švietimo paslaugų kokybę. 
2. Sudaromos  sąlygos  mokiniams,  ugdomiems  pagal  ikimokyklinio,  priešmokyklinio,

pradinio ir pagrindinio ugdymo programas, ugdytis kuo arčiau gyvenamosios vietos. 
3. Pedagoginės,  psichologinės,  specialiosios  pedagoginės  ir  kitos  reikiamos  pagalbos

teikimas.
4. Jungtinių ir nepilnų klasių komplektų mažinimas.
5.  Mažinti  skaičių mokytojų, dirbančių nepilnu krūviu.
6.   Veiksmingiau panaudoti Mokymo ir savivaldybės lėšas.

Mokyklų  tinklo  pertvarkos  principinės  nuostatos,  kurių  laikomasi  įgyvendinant  planuojamus
mokyklų tinklo pokyčius 2022–2026 metais:

 vykdoma nuolatinė  švietimo  būklės  stebėsena  ir  vertinami  bei  planuojami  mokyklų
tinklo pokyčiai;

 siekiama,  kad  savivaldybėje  būtų  suformuotas  ikimokyklinio,  priešmokyklinio,
pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo  programas  teikiančių  mokyklų  tinklas  ir  sudarytos
sąlygos vaikų privalomajam švietimui vykdyti.

VI SKYRIUS

 MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS PAGRINDINIŲ REZULTATŲ RODIKLIAI

 2022–2026 METAIS

PAGRINDINIAI REZULTATŲ RODIKLIAI

Rodiklis Minimalus rezultatas Maksimalus rezultatas



40

Mokinių, įgijusių vidurinį 
išsilavinimą, dalis (proc.)

90 98

Mokinių, įgijusių pagrindinį 
išsilavinimą, dalis (proc.)

98 100

Mokinių, įgijusių pradinį 
išsilavinimą, dalis (proc.)

100 100

Švietimo įstaigose ugdomų 4–6
m. vaikų dalis (proc.)

90 92

Abiturientų, neišlaikiusių 
privalomų valstybinių brandos 
egzaminų, dalis (proc.)

8,0 6,0

Tarptautinių ir šalies dalykinių 
olimpiadų prizininkų dalis 
(proc.)

1 2

Mokinių, tenkančių vienam 
mokytojui, skaičius

11 12

Pavežamų mokinių dalis 
(proc.)

37 38

Vienam švietimo pagalbos 
specialistui (logopedui, spec. 
pedagogui, soc. pedagogui ir 
psichologui) tenkančių, SUP 
turinčių, mokinių skaičius

5 3

Švietimo pagalbos specialistų 
(logopedų, spec. pedagogų, 
soc. pedagogų ir psichologų), 
tenkančių 100-tui mokinių, 
skaičius

2 1

Vienam mokytojų padėjėjui 
tenkančių, SUP turinčių, 
mokinių skaičius

6 4

Mokyklose pailgintų grupių 
dalis (proc.)

70 85

Aukštos kvalifikacijos 
(metodininkų ir ekspertų) 
pedagogų dalis (proc.)

37 39

Mokyklos patalpų plotas (kv. 
m), tenkantis 1 mokiniui

14 14

Neformaliojo ugdymo valandų 
panaudojimo mokyklose 
procentas

92 96

Finansuotų vaikų socializacijos
programų skaičius

21 22

Finansuotose vaikų 
socializacijos programose 
dalyvavusių vaikų dalis (proc.)

20 21

Neformaliojo vaikų švietimo 
(toliau – NVŠ) programų 
skaičius

20
22



41

NVŠ programose dalyvavusių 
vaikų dalis (proc.)

28
30

VII SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

Vykdant  stebėseną,  kiekvienais  kalendoriniais  metais  ne  vėliau  kaip  iki  kovo  31
dienos Trakų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2022–2026 metų
bendrasis planas gali būti koreguojamas atsižvelgiant į besikeičiančią situaciją.

________________________



Trakų  rajono  savivaldybės  bendrojo  ugdymo
mokyklų  tinklo  pertvarkos  2022–2026  metų
bendrojo plano 
1 priedas

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ  REORGANIZAVIMO IR VIDAUS STRUKTŪROS PERTVARKYMO 2022–
2026 METŲ  PLANAS

Eil.
Nr.

Mokyklos pavadinimas,
vykdomas formaliojo 
ugdymo programos 
(steigėjas)

Mokyklos reorganizavimas, 
vidaus struktūros  
pertvarkymas

Planuojama 
reorganizavimo, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo 
pabaigos data

Mokyklos 
pavadinimas po 
reorganizacijos, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo

Mokyklos tipas, 
vykdomos 
programos po 
reorganizacijos, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo

Pastabos

1 2 3 4 5 6 7
1. Aukštadvario 

gimnazija,
pagrindinio vidurinio ir 
profesinio ugdymo 
programos lietuvių 
mokomąja kalba 

Be struktūrinių pokyčių - Aukštadvario 
gimnazija

Gimnazija,
pagrindinio, 
vidurinio ir 
pirminio profesinio
mokymo 
programos lietuvių 
mokomąja kalba

Vykdyti stebėseną.
Pasikeitus mokinių 
skaičiui III 
gimnazijos klasėse, 
gimnazija gali būti 
pertvarkoma į 
pagrindinę mokyklą

2. Aukštadvario mokykla-
darželis „Gandriukas“, 
ikimokyklinio, 
priešmokyklinio ir 
pradinio ugdymo 
programos 

Iki 2022 m. rugsėjo 1 d. 
atliekama  struktūros 
pertvarka. Bijūnų 
universalaus centro patalpose 
įsteigiama ikimokyklinio-
priešmokyklinio ugdymo 
grupė 

2022 m.
rugsėjo 1 d.

Aukštadvario
mokykla- darželis 
„Gandriukas“ 

Mokykla-darželis,
ikimokyklinio, 
priešmokyklinio, 
pradinio ugdymo 
programos lietuvių 
mokomąja kalba

3. Bijūnų mokykla- 
daugiafunkcinis  centras,
ikimokyklinio, 
priešmokyklinio ugdymo 

Iki 2022 m. rugsėjo 1 d. 
atliekama  struktūros 
pertvarka. Nutraukiamas 
ikimokyklinio ir 

2022.  m.
rugsėjo 1 d.

Bijūnų universalus 
daugiafunkcinis  
centras

Universalus 
daugiafunkcis 
centras, 
neformaliojo vaikų 

Sudaromos sąlygos 
vaikams ugdytis 
Aukštadvario 
mokyklos-darželio 



2

Eil.
Nr.

Mokyklos pavadinimas,
vykdomas formaliojo 
ugdymo programos 
(steigėjas)

Mokyklos reorganizavimas, 
vidaus struktūros  
pertvarkymas

Planuojama 
reorganizavimo, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo 
pabaigos data

Mokyklos 
pavadinimas po 
reorganizacijos, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo

Mokyklos tipas, 
vykdomos 
programos po 
reorganizacijos, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo

Pastabos

programos kitos 
neformaliojo vaikų 
švietimo ir suaugusiųjų 
neformaliojo švietimo 
programos

priešmokyklinio ugdymo 
programų vykdymas

ir suaugusiųjų 
švietimo 
programos

„Gandriukas“  
ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio 
ugdymo  grupėje, 
veikiančioje Bijūnų 
universalaus 
daugiafunkcio  centro 
patalpose 

4. Onuškio Donato 
Malinausko gimnazija,
pradinio, pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos lietuvių 
mokomąja kalba 

2022 m. rugsėjo 1 d. 
nesudaroma III gimnazijos 
klasė. 
Atliekama  struktūros 
pertvarka –
keičiamas mokyklos tipas iš 
gimnazijos į 
pagrindinę .mokyklą

2023 m.
rugsėjo 1 d.

Onuškio Donato 
Malinausko 
pagrindinė 
mokykla

Pagrindinė 
mokykla,
pradinio ir 
pagrindinio 
ugdymo programos
lietuvių mokomąja 
kalba

Mokiniai mokytis 
pagal vidurinio 
ugdymo programą 
nukreipiami į 
Aukštadvario ir / ar 
Rūdiškių gimnazijas

Vykdyti stebėseną dėl
mokinių skaičiaus 9–
10 klasėse.  
Nesusidarius 
minimaliam (8 mok.) 
mokinių skaičiui šiose
klasėse,    gali būti 
atliekama struktūros 
pertvarka  t. y.  
pagrindinė mokykla 
pertvarkoma į 

Dalyvauja reorganizavime.  
Prijungiamas Onuškio vaikų 
darželis

Pagrindinė 
mokykla, 
priešmokyklinio,
pradinio ir 
pagrindinio 
ugdymo pirmosios 
dalies (5–8 kl.) 
programos lietuvių 
mokomąja kalba



3

Eil.
Nr.

Mokyklos pavadinimas,
vykdomas formaliojo 
ugdymo programos 
(steigėjas)

Mokyklos reorganizavimas, 
vidaus struktūros  
pertvarkymas

Planuojama 
reorganizavimo, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo 
pabaigos data

Mokyklos 
pavadinimas po 
reorganizacijos, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo

Mokyklos tipas, 
vykdomos 
programos po 
reorganizacijos, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo

Pastabos

progimnaziją

5. Lentvario „Versmės“ 
gimnazija,
ikimokyklinio,  
priešmokyklinio, 
pradinio, pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos rusų 
mokomąja kalba 

Be struktūrinių pokyčių - Lentvario 
„Versmės“ 
gimnazija

Gimnazija, 
ikimokyklinio, 
priešmokyklinio,
pradinio, 
pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos rusų 
mokomąja kalba

Vykdyti stebėseną.
Pasikeitus mokinių 
skaičiui III 
gimnazijos klasėse, 
gimnazija gali būti 
pertvarkoma į 
pagrindinę mokyklą

6. Lentvario Henriko 
Senkevičiaus gimnazija,
ikimokyklinio,  
priešmokyklinio, 
pradinio, pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos lenkų 
mokomąja kalba 

Dalyvauja reorganizavime. 
Iki 2022 m. rugsėjo 1 d. 
prijungiama Paluknio 
Longino Komolovskio 
gimnazija  pagrindinio 
ugdymo skyriaus teisėmis

2022  m. rugsėjo 1 d. Lentvario Henriko 
Senkevičiaus 
gimnazija

Gimnazija, 
ikimokyklinio, 
priešmokyklinio,
pradinio, 
pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos lenkų 
mokomąją kalba

Vykdyti stebėseną.
Pasikeitus mokinių 
skaičiui III 
gimnazijos klasėse, 
gimnazija gali būti 
pertvarkoma į 
pagrindinę mokyklą

7. Lentvario Motiejaus 
Šimelionio gimnazija, 
ikimokyklinio,  

priešmokyklinio, pradinio, 
pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo programos lietuvių
mokomąja kalba 

Be struktūrinių pokyčių - Lentvario 
Motiejaus 
Šimelionio 
gimnazija

Gimnazija, 
ikimokyklinio,  
priešmokyklinio, 
pradinio, 
pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos lietuvių 
mokomąja kalba

8. Lentvario pradinė Be struktūrinių pokyčių - Lentvario pradinė Pradinė mokykla; 



4

Eil.
Nr.

Mokyklos pavadinimas,
vykdomas formaliojo 
ugdymo programos 
(steigėjas)

Mokyklos reorganizavimas, 
vidaus struktūros  
pertvarkymas

Planuojama 
reorganizavimo, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo 
pabaigos data

Mokyklos 
pavadinimas po 
reorganizacijos, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo

Mokyklos tipas, 
vykdomos 
programos po 
reorganizacijos, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo

Pastabos

mokykla, 
priešmokyklinio, 
pradinio ugdymo 
programos

mokykla Priešmokyklinio, 
pradinio ugdymo 
programos lietuvių 
mokomąja kalba

9.
 

Paluknio „Medeinos“ 
gimnazija, 
priešmokyklinio, pradinio,
pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo programos 
lietuvių mokomąja kalba 

Be struktūrinių pokyčių - Paluknio 
„Medeinos“ 
gimnazija

Gimnazija, 
priešmokyklinio, 
pradinio 
pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos lietuvių 
mokomąja kalba

Vykdyti stebėseną.
Pasikeitus mokinių 
skaičiui III 
gimnazijos klasėse, 
gimnazija gali būti 
pertvarkoma į 
pagrindinę mokyklą 

11. Paluknio Longino 
Komolovskio gimnazija,
ikimokyklinio,  
priešmokyklinio, 
pradinio, pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos lenkų 
mokomąja kalba 

Iki 2022 m. rugsėjo 1 d. 
Paluknio Longino 
Komolovskio gimnazija 
reorganizuojama prijungiant 
prie  Lentvario Henriko 
Senkevičiaus gimnazijos 
pagrindinio ugdymo  
skyriaus teisėmis

2022  m. rugsėjo 1 d. Lentvario Henriko 
Senkevičiaus 
gimnazijos 
Paluknio Longino 
Komolovskio 
pagrindinio 
ugdymo skyrius

Gimnazijos 
pagrindinio 
ugdymo skyrius, 
ikimokyklinio,  
priešmokyklinio, 
pradinio, 
pagrindinio 
ugdymo programos
lenkų mokomąja 
kalba 

III–IV gimnazijos 
klasių mokiniai 
nukreipiami mokytis
į Lentvario Henriko 
Senkevičiaus 
gimnaziją

12. Senųjų Trakų Kęstučio 
pagrindinė mokykla, 
priešmokyklinio, 
pradinio, pagrindinio 
ugdymo programos 

Iki 2022 m. rugsėjo 1 d. 
atliekama struktūros pertvarka 
– pagrindinė mokykla 
pertvarkoma į progimnaziją

2022 m.
rugsėjo 1 d.

Senųjų Trakų 
Kęstučio 
progimnazija

Progimnazija, 
ikimokyklinio, 
priešmokyklinio, 
pradinio ir 
pagrindinio 

9–10 klasių mokiniai
nukreipiami  
mokytis į Trakų 
Vytauto Didžiojo 
gimnaziją



5

Eil.
Nr.

Mokyklos pavadinimas,
vykdomas formaliojo 
ugdymo programos 
(steigėjas)

Mokyklos reorganizavimas, 
vidaus struktūros  
pertvarkymas

Planuojama 
reorganizavimo, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo 
pabaigos data

Mokyklos 
pavadinimas po 
reorganizacijos, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo

Mokyklos tipas, 
vykdomos 
programos po 
reorganizacijos, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo

Pastabos

ugdymo pirmosios 
dalies programos 
lietuvių mokomąja 
kalba 

13. Senųjų Trakų 
Andžejaus 
Stelmachovskio 
pagrindinė mokykla, 
ikimokyklinio, 
priešmokyklinio, 
pradinio ir pagrindinio 
ugdymo programos lenkų
mokomąja kalba 

Iki 2022 m. rugsėjo  1 d.  
Senųjų Trakų Andžejaus 
Stelmachovskio pagrindinė 
mokykla reorganizuojama  
prijungiant  prie Trakų 
gimnazijos  progimnazijos  
skyriaus teisėmis

2022.  m.
rugsėjo 1 d.

Trakų gimnazijos 
Senųjų Trakų 
Andžejaus 
Stelmachovskio  
progimnazijos 
skyrius

Gimnazijos  
progimnazijos 
skyrius, 
ikimokyklinio, 
priešmokyklinio, 
pradinio ir
pagrindinio 
ugdymo pirmosios 
dalies (5–8 kl.) 
programos lenkų 
mokomąja kalba

9–10 klasių 
mokiniai 
nukreipiami į Trakų 
gimnaziją

14. Trakų pradinė 
mokykla, 
pradinio ugdymo 
programa

Iki 2023 m. rugsėjo 1 d. 
atliekama struktūros 
pertvarka – įsteigiama  
priešmokyklinio ugdymo  
grupė

2023  m. rugsėjo 1 d. Trakų pradinė 
mokykla 

Pradinė mokykla 
priešmokyklinio, 
pradinio ugdymo 
programos lietuvių 
mokomąja kalba

15. Trakų gimnazija
ikimokyklinio,  
priešmokyklinio, 
pradinio, pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos lenkų 
mokomąja kalba 

Dalyvauja reorganizavime.
Iki  2022 m. rugsėjo 1 d.  prie
Trakų gimnazijos 
prijungiama Senųjų Trakų 
Andžejaus Stelmachovskio 
pagrindinė mokykla  
progimnazijos   skyriaus 

2022 m. rugsėjo 1 d. Trakų gimnazija Gimnazija,
ikimokyklinio,  
priešmokyklinio, 
pradinio, 
pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos lenkų 

Vykdyti stebėseną.
Pasikeitus mokinių 
skaičiui III 
gimnazijos klasėse, 
gimnazija gali būti 
pertvarkoma į 
pagrindinę mokyklą



6

Eil.
Nr.

Mokyklos pavadinimas,
vykdomas formaliojo 
ugdymo programos 
(steigėjas)

Mokyklos reorganizavimas, 
vidaus struktūros  
pertvarkymas

Planuojama 
reorganizavimo, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo 
pabaigos data

Mokyklos 
pavadinimas po 
reorganizacijos, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo

Mokyklos tipas, 
vykdomos 
programos po 
reorganizacijos, 
vidaus struktūros 
pertvarkymo

Pastabos

teisėmis mokomąja kalba

16. Trakų Vytauto Didžiojo
gimnazija, 
pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo programos 
lietuvių mokomąja kalba 

Be struktūrinių pokyčių - Trakų Vytauto 
Didžiojo gimnazija

Gimnazija, 
pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos lietuvių 
mokomąja kalba

17. Trakų suaugusiųjų 
mokymo centras,
pradinio,
pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo programos 
lietuvių mokomąja kalba

Be struktūrinių pokyčių - Trakų suaugusiųjų 
mokymo centras

Gimnazija, 
pradinio, 
pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos lietuvių,
rusų, lenkų 
mokomosiomis 
kalbomis

Vykdyti stebėseną.
Pasikeitus mokinių 
skaičiui III 
gimnazijos klasėse, 
gimnazija gali būti 
pertvarkoma į 
pagrindinę mokyklą

18. Rūdiškių gimnazija, 
pradinio, pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos lietuvių 
mokomąja kalba 

Be struktūrinių pokyčių - Rūdiškių gimnazija Gimnazija, 
pradinio, 
pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programos lietuvių 
mokomąja kalba

Vykdyti stebėseną.
Pasikeitus mokinių 
skaičiui III 
gimnazijos klasėse, 
gimnazija gali būti 
pertvarkoma į 
pagrindinę mokyklą

___________________________________



Trakų rajono savivaldybės
             mokyklų tinklo pertvarkos 

2022–2026 metų bendrojo plano 
            2 priedas

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYTOJŲ KVALIFIKACIJŲ ATNAUJINIMO IR
ĮDARBINIMO PLANAS

Mokytojų  kvalifikacijų  atnaujinimo  ir  įdarbinimo  planas  (toliau  –  Planas)  parengtas
vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  švietimo  įstatymo  48  straipsniu,  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo
programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro
2011 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. V-1680 „Dėl Mokytojų priėmimo ir atleidimo iš darbo tvarkos
aprašo patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 m. rugpjūčio 29 d.
įsakymu Nr. V-774 „Dėl Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo patvirtinimo“.

1. Mokyklų tinklo pertvarka ir mokytojų, netenkančių darbo, įdarbinimo galimybės remiasi
šiomis principinėmis nuostatomis:

1.1.  Mokyklose dirba kvalifikuoti specialistai ir darbingo amžiaus žmonės.
1.2.  Mokyklose  yra  visi  reikiami  etatai  mokinių  socialinei,  pedagoginei,  psichologinei

pagalbai  gerinti  (pertvarkant  mokyklas,  didėja  mokyklų  tuščių  mokymosi  vietų   užpildymas,
sutaupomos lėšos, kurios panaudojamos minėtiems etatams  steigti).

2. Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų vadovai:
2.1.  iki    2022 m.  gegužės  1 d.    pateikia    Švietimo  ir  sporto skyriui    privalomųjų

mokomųjų dalykų mokytojų,  netenkančių  pedagoginio  krūvio dėl  mokyklų tinklo pertvarkos,  ir
trūkstamų specialistų skaičių;

2.2. kasmet  parengia  savo  mokyklos  mokytojų  persikvalifikavimo  ir  kompetencijos
atnaujinimo  (kvalifikacijos  tobulinimo)  programas.  Švietimo  ir  sporto  skyriui  pateikia  sąrašus
mokytojų, norinčių persikvalifikuoti;

2.3. esant būtinybei,  tariasi  su mokytojais,  kuriems 65 m.  ir  daugiau,  dėl jų  tolimesnio
darbo, peržiūri mokytojų krūvius.

3. Švietimo ir sporto skyrius:
3.1. pagal  mokyklų  pateiktus  duomenis  apie  laisvas  darbo  vietas  mokytojams,

neteksiantiems darbo, siūlo darbo vietas;
3.2. esant būtinybei, tarpininkauja įdarbinant mokytojus mokyklose;
3.3. tikslina mokytojų persikvalifikavimo programas.

____________________________



Trakų rajono savivaldybės mokyklų 
tinklo pertvarkos 2022–2026 metų 
bendrojo plano 
3 priedas 

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKINIŲ VEŽIOJIMO UŽTIKRINIMO
PLANAS

Mokinių  vežiojimo  užtikrinimo  plano  tikslas  –  siekti,  kad  Trakų  rajono  savivaldybės
reorganizuojamų  mokyklų  mokiniai  saugiai  ir  greitai  atvyktų  į  mokyklas,  įgyvendinančias
atitinkamas bendrojo ugdymo programas, laikantis teisės aktų nustatytos tvarkos. 

Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, gyvenančių toliau kaip 3 km nuo mokyklos ir vežamų į
mokyklą 2021–2022 mokslo metais, skaičius

Eil. 
Nr.

Mokyklos
pavadinimas

Mokinių 
skaičius 
mokykloje

Mokinių,
gyvenanči

ų toliau
nei 3 km

nuo
mokyklos,
skaičius

Vežamų mokinių skaičius

M
ar

šr
ut

in
iu

 
tr

an
sp

or
tu

P
ri

va
či

u 
tr

an
sp

or
tu

M
ok

yk
lų

 
tr

an
sp

or
tu G

el
to

na
is

ia
is

 
au

to
bu

sa
is K

ita
is

 v
ež

io
ji

m
o 

bū
da

is

Iš
 v

is
o 

pa
ve

ža
m

a

1. Aukštadvario 
gimnazija

133 37 16 2 - 18 - 36

2. Aukštadvario 
mokyka-darželis 
„Gandriukas“ 

60 41 - - - 17 12 29

3. Rūdiškių  gimnazija 307 82 4 3 - 73 - 80
4. Onuškio Donato 

Malinausko  
gimnazija

104 83 5 - - 76 - 81

5. Paluknio ,,Medeinos“
gimnazija

148 71 39 2 30 - - 71

6. Paluknio Longino 
Komolovskio 
gimnazija

86 60 10 7 - 40 - 57

7. Lentvario Motiejaus 
Šimelionio gimnazija

485 86 54 - - 30 - 84

8. Lentvario „Versmės“ 
gimnazija

207 29 10 14 - 3 1 28

9. Lentvario Henriko 
Senkevičiaus 
gimnazija

182 68 8 - 20 - 39 67

10. Lentvario pradinė 
mokykla

342 64 - 25 - 85 - 83

11. Senųjų Trakų 
Kęstučio  pagrindinė 
mokykla

76 43 2 1 25 - - 28

12. Senųjų Trakų 61 19 7 - 15 - - 22



2

Andžejaus 
Stelmachovskio 
pagrindinė mokykla

13. Trakų pradinė 
mokykla

328 104 67 - - 18 20 105

14. Trakų gimnazija 166 142 84 14 52 - 1 151
15. Trakų Vytauto 

Didžiojo gimnazija
662 378 319 - - 57 2 378

16. Trakų suaugusiųjų 
mokymo centras

240 4 6 - - - - 6

IŠ VISO: 3587 1311 631 68 142 417 75 1306

Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, gyvenančių toliau kaip 3 km nuo mokyklos ir vežamų iš
mokyklos 2021–2022 mokslo metais, skaičius

Eil. 
Nr.

Mokyklos
pavadinimas

Mokinių 
skaičius 
mokykloje

Mokinių,
gyvenančių
toliau nei 3

km nuo
mokyklos,
skaičius

Vežamų mokinių skaičius

M
ar

šr
ut

in
iu

 
tr

an
sp

or
tu

P
ri

va
či

u 
tr

an
sp

or
tu

M
ok

yk
lų

 
tr

an
sp

or
tu G

el
to

na
is

ia
is

 
au

to
bu

sa
is K

ita
is

 v
ež

io
jim

o 
bū

da
is

Iš
 v

is
o 

pa
ve

ža
m

a

1. Aukštadvario 
gimnazija

133 37 16 2 - 18 - 36

2. Aukštadvario 
mokykla-darželis 
„Gandriukas“ 

60 41 - - - 21 8 29

3. Rūdiškių  gimnazija 307 82 5 3 - 72 - 80
4. Onuškio Donato 

Malinausko  
gimnazija

104 83 1 - - 80 - 81

5. Paluknio ,,Medeino
s“ gimnazija

148 71 25 3 43 - - 71

6. Paluknio Longino 
Komolovskio 
gimnazija

86 60 10 7 - 40 - 57

7. Lentvario Motiejaus
Šimelionio 
gimnazija

485 86 54 - - 30 - 84

8. Lentvario 
„Versmės“ 
gimnazija

207 29 10 14 - 3 1 28

9. Lentvario Henriko 
Senkevičiaus 
gimnazija

182 68 6 26 35 67

10. Lentvario pradinė 
mokykla

342 64 - 24 - 58 - 82

11. Senųjų Trakų 
Kęstučio  

76 43 2 1 25 - - 28



3

pagrindinė mokykla
12. Senųjų Trakų 

Andžejaus 
Stelmachovskio 
pagrindinė mokykla

61 19 7 - 15 - - 22

13. Trakų pradinė 
mokykla

328 104 67 - - 32 6 105

14. Trakų gimnazija 166 142 69 13 69 - - 151
15. Trakų Vytauto 

Didžiojo gimnazija
662 378 319 - - 57 2 378

16. Trakų suaugusiųjų 
mokymo centras

240 4 6 - - - - 6

IŠ VISO: 3587 1311 597 67 152 437 52 1305

Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymas, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo
36 straipsnio 1 ir 2 punktai, numato, kad mokiniai, gyvenantys kaimuose, miesteliuose toliau kaip 3
km  nuo  mokyklos,  privalo  būti  pavežami.  Trakų  rajone  mokiniai  yra  vežami  į  mokyklą  ir  iš
mokyklos. 

Vežamų mokinių į (iš) mokyklą skaičiai pagal mokslo metus
3 lentelė

Mokslo metai Mokinių skaičius Kaimuose ir miesteliuose
toliau kaip 3 km nuo

mokyklos gyvenančių
mokinių skaičius

Pavežamų mokinių
skaičius (dalis proc.)

nuo visų mokinių
skaičiaus

1–12 klasės Priešmokyklini
s ugdymas

2016–2017 3685 134 1719 1388 (38%)
2017–2018 3654 110 1847 1357(37%)
2018–2019 3573 134 1965 1345(38%)
2019–2020 3696 134 2162 1301(35%)
2020–2021 3591 95 2345 1240(35%)
2021–2022 3571 108 1331 1271(36%)

Mokinių pavėžėjimas į artimiausias mokyklas
4 lentelė

Reorganizuojamos
mokyklos ar jos

skyriaus
pavadinimas

Numatoma
reorganizavimo
(likvidavimo)

data

Mokyklos, į
kurią bus
vežiojami
mokiniai,

pavadinimas

Vežiojamų
mokinių
skaičius

Kokiu transportu bus
vežami

Senųjų Trakų 
Kęstučio 
pagrindinė 

Iki 
2022-09-01

Trakų
Vytauto
Didžiojo

19 UAB Trakų autobusų
parkas

Trakų Vytauto Didžiojo



4

mokykla gimnazija gimnazijos mokyklinis
autobusas

Senųjų Trakų 
Andžejaus 
Stelmachovskio 
pagrindinė 
mokykla

Iki 
2022-09-01

Trakų
gimnazija

8 UAB Trakų autobusų
parkas

Trakų gimnazijos
mokyklinis autobusas

Onuškio Donato 
Malinausko 
gimnazija

Iki 
2023-09-01

Aukštadvario
ir / ar 

Rūdiškių
gimnazijos

11 Aukštadvario ir / ar
Rūdiškių gimnazijų

mokykliniai autobusai

Paluknio Longino 
Komolovskio 
gimnazija

Iki 
2022-09-01

Lentvario
Henriko

Senkevičiaus
gimnazija

10 Lentvario Henriko
Senkevičiaus gimnazijos

mokyklinis autobusas

Siekiant užtikrinti reorganizuojamų mokyklų mokinių vežiojimą: 
1. Mokyklų direktoriai: 
1.1. užtikrina mokinių vežimą į mokyklą ir iš jos teisės aktų nustatyta tvarka; 
1.2. skelbia informaciją apie vežiojimo grafikus ir maršrutus;  
1.3. užtikrina tinkamą mokyklinių (geltonųjų) autobusų techninę būklę. 
2. Savivaldybės administracijos švietimo ir sporto skyrius: 
2.1. vykdo stebėseną apie mokinių pavėžėjimo paslaugų teikimą; 
2.2. kartu su mokykla sprendžia su mokinių pavėžėjimu iškilusias problemas;
2.3. kartu su mokykla vertina pavėžėjimo paslaugos poreikį mokyklose.

____________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Trakų rajono savivaldybės administracija, Vytauto g.
33, LT-21106 Trakai , Lietuva (2022-04-01 2:03:10
PM)

Dokumento pavadinimas (antraštė)

DĖL TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO
PERTVARKOS 2022–2026 METŲ BENDROJO
PLANO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-31 Nr. S1E-68

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Andrius Šatevičius, Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-04-01 13:45:22 (GMT+03:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-04-01 13:45:25 (GMT+03:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-08 8:28:09 AM–2023-01-08 8:28:09 AM

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų
skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.6.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo
data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2022-
04-01 2:03:10 PM)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data
ir ją atspausdinęs darbuotojas 2022-04-01 2:03:10 PM atspausdino Tomas Naktinis

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO PERTVARKOS 2022–2026 METŲ BENDRASIS PLANAS
	I SKYRIUS
	BENDROSIOS NUOSTATOS
	III SKYRIUS
	SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO BŪKLĖS ANALIZĖ IR PROGNOZĖS
	IV SKYRIUS
	ESAMOS ŠVIETIMO BŪKLĖS VERTINIMAS

	TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ REORGANIZAVIMO IR VIDAUS STRUKTŪROS PERTVARKYMO 2022–2026 METŲ PLANAS

